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Hei, alle sammen!

Så var høsten plutselig her! Håper dere har 
hatt en riktig fin sommer, sammen med de 
firbeinte vennene. 

Som dere kan lese i dette medlemsbladet så 
er det endringer under NSSKs Årskonkurran-
ser og Årspriser innen Agility og Lydighet, 
samt at Rallylydighet også har kommet med. 
Nytt er også ”Trippeldiplom”, se side 16. 
Håper dette oppmuntrer mange til å prøve 
nye aktiviteter med hundene, det arrangeres 
mange kurs i de forskjellige grenene av lo-
kale hundesportsklubber. Hiv dere med!

Ha en riktig fin høst! 

Hilsen Hege og Vinny.
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Hei alle sheltievenner.

I skrivende stund er sommeren over oss, og ferien har sikkert startet for mange. Hittill 
har ikke sommerværet vært det beste, men vi får håpe det blir bedre fremover.

Klubben har fått nytt avlsråd, med ressurser som ønsker å bidra inn til klubben, og 
det synes vi i Styret er fint. Avlsrådet vil også synliggjøre sitt arbeide, og planene de 
har for arbeidet med faste spalter i sheltibladet. Avlsrådet er en særdeles viktig del av 
klubben, og det er viktig at dette er synlig i det arbeidet de gjør.

Tillitsverv i klubben er på frivillig basis, og da vil det fra tid til annen komme endringer 
både som klubbkontakter, og medlemmer i utstillingskomiteen. Endringer annonseres 
i styrereferat, og oppdateres på klubbens hjemmeside, så vi ber medlemmene oppda-
tere seg med jevne mellomrom.

Siden siste blad er hovedutstillingen og Trondhjemsutstillingen gjennomført. God plan-
legging av utstillingskomiteen, og med gode hjelpere er disse gjennomført på en veldig 
god måte.Det er kommet veldig mange positive tilbakemeldinger på disse arrangemen-
tene, og stemningen der.

Som Styret tidligere har annonsert ønskes det aktiviteter utført ute i distriktene. Det 
kommer lite innspill, så Styret vi prøve å sette opp en aktivitetsplan, og samhandle 
med avlsråd og klubbkontakter vedr. disse aktivitetene nå i 2017.

Det er også identifisert feil i årboken som er trykket. Noen av disse er innmeldt til Sty-
ret. Vi ber de som har kjøpt denne boken om å sjekke innholdet som er relevant for 
den enkelte, og melde inn evt. feil til Styret. Basert på det som kommer inn, vil Styret 
gjøre en vurdering på hva som er hensiktsmessig å gjøre mht. oppdatering etc etc.

Det kommet inn krav til Styret om ekstraordinær Generalforsamling for å overprøve 
valget som ble gjort på ordinær GF. Det ble og sendt brev direkte til NKK vedr. vurder-
ing av lovligheten av valgene på ordinær GF. Vedleggene i denne korrespondansen er 
vedlagt innkallingen til ekstraordinær Generalforsamling. 

Styret synes det er svært beklagelig at det er dette som skal oppta vår hverdag, og 
ikke fokuset på å etablere en sunn og inkluderende klubb. Det er tidkrevende og kost-
bart for klubben å kjøre disse omkampene vedr. valg og tillitsverv i klubben. Jeg er 
redd dette fokuset også vil ha innvirkning på å motivere fremtidige kandidater til å ta 
tillitsverv i klubben. 

Jeg ber medlemmene lese innkallingen og vedleggene til ekstraordinær Generalforsam-
ling da det er en komplisert sak, samt bruke sin rett til å bestemme og påvirke den 
fremtidige ledelsen av klubben.

Da vil jeg på vegne av Styret ønske våre to og firbeinte sheltievenner en fortreffelig 
ettersommer.

Kjell

NYTT fra NKK

Hensikten med antidopingreglementet er å sikre at hunder som starter i 
konkurranse er friske og medisinfrie, slik at hundens velferd ivaretas og 
konkurransen blir rettferdig.

Med doping forstås her medisin, eller annet middel, som gjennom sin virkning 
stimulerer, beroliger, stiller smerte, påvirker atferd, temperament eller på annen 
måte kan antas å virke inn på hundens prestasjon eller kvalitet.

Karenstid
Det er karenstid både for medikamenter og behandlingsmetoder. Dette innebærer 
at det ikke er tillatt å starte hund innenfor karenstiden. Behandlingsformer og sub-
stanser som er forbudt til enhver tid er definert i Forbuds- og karenstidslista i anti-
dopingregelverket. For hunder som krever langtidsbehandling, som for eksempel i 
forbindelse med livslang behandling, kan dispensasjon fra antidopingregelverket gis.

(les utfyllende regler på www.nkk.no)

ER DU KJENT MED NKKS ANTIDOPIGREGELVERK?
Publisert 18.07.17  -  Sist oppdatert: 18.07.17

Aktiviteter
Klubbkontakt i Vestfold, Henriette R. Moland, vil prøve å få igang et Agilitystevne, noe 
som Styret ser veldig positivt på.

Vi jobber også med å få til Rallylydighetskurs, et i nord og et i sør. Maria Kristiansen og 
Rita Ursin skal jobbe med dette.

Styret ønsker å få innmeldt saker og ideer til aktiviteter i distriktene. Avlsrådet skal 
prøve å få til noen avlsseminarer rundt om i Norge, slik at alle som ønsker kan være med.

Klubbkontakter
I distrikter hvor det ikke er klubbkontakter, håper vi å kunne få noen på plass i løpet 
av høsten. Er det noen som er villig til å ta på seg dette, så er det bare å gi oss en lyd.

NSSKs utstillinger fremover
Vi vil prøve å få lagt utstillingene til motsatt dag av NKK, og til distrikter der det er 
klubbkontakter.

LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET
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Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til utstilling for Shetland Sheepdog,
valp og voksne.

Sted: Drammen Hundepark
         (Gartneriveien 5, 3057 Solbergelva)

Dato: 19. november 2017
Dommer: Jane Hill, England (Molson kennel)

NB. Norsk Kennel klub arrangerer Norsk vinnerutstilling med Crufts 
kvalifisering, samt agilitkonkurranser og Nordisk mesterskap i 
lydighet på Lillestrøm denne helgen. For utstilling bedømmes Sheltie 
Lørdag 18. november, dommer: Johan Andersson, Sverige.  
Valper 6-9 mnd. kan delta på denne utstillingen. 

Premier til utlodning mottas med stor takk! 

Vi ønsker dere alle hjertelig velkommen til 
dobbeltutstilling på Østlandet 18. - 19.11.2017

Fòrpremier 
sponset av: 

Påmelding:  www.nkk.no - “Min side” på DogWeb.
Påmeldingsfrister - ordinær: 16.10.2017, utsatt frist: 23.10.2017.

Pris pr. hund ved ordinær påmeldingsfrist: Voksen kr. 350,- og Valp kr. 250,-
Påmelding ved utsatt frist har et høyere påmeldingsgebyr. 
Ikke-medlemmer betaler dobbel pris.

Manuell påmelding: Gro Bødtker Halås, Bregnefaret 18, 1405 Langhus
E-post: gro-i-j@online.no  Tlf.: 99396451 
Kontaktperson ang. utstillingen: Gro Bødtker Halås  Tlf.: 99396451

Kontonummer til NSSK for betaling ved manuell påmelding: 5010 05 64650
Merk betalingen med reg.nr. på hund(ene) du melder på. 
Påmeldingsfrist ved manuell påmelding: 16.10.2017, påmeldingsfrist = betalingsfrist.

Ved betaling senere enn betalingsfristen tilkommer et gebyr på 50 %.

Rabatter: F.o.m. tredje hund med samme registrerte eier betales ½ avgift. Dette 
gjelder ikke valper, kun voksne hunder. Rabatten regnes fra, og av, laveste avgifter. Alle 
hunder som meldes på og kreves rabatt for utover hund nr. to må meldes på i én og 
samme operasjon. Hunder som meldes på senere vil ikke kunne få rabatt. For å oppnå 
rabatt må betaling være mottatt før påmeldingsfristen utløper.

Utstillingen arrangeres etter NKKs regler. Forbehold om dommerendring.
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Styret har behandlet anonymt innsendt krav om ekstraordinær Generalforsamling da-
tert 21.07.2017, sendt til Styret av nestleder Bjørn Egil Haugsdal.

Sirkulær utsendt til medlemmene for underskrift om krav til ekstraordinær General-
forsamling inneholder flere feilaktige opplysninger. Det hevdes i sirkulæret, og i brevet 
som er sendt til Styret sammen med underskriftene at forhåndsstemmer de 3 siste 
årene er forkastet og at dette ikke ivaretar medlemmenes interesser. Dette medfører 
ikke riktighet, og dette har Styret belyst i brev sendt til NKK.

Med bakgrunn i brev sendt til NKK datert 15.05.2017 fra Vera Schjølberg, Odd Steinar 
Nilsen, Hege Dahl Moen, Bjørn Wæhre og Torill Johannesen med anmodning om hjelp 
til lovlighetsvurdering i forbindelse med avholdt valg ved Generalforsamling Norsk 
Shetland Sheepdog Klubb, og tilsvar til samme brev sendt av organisasjonsleder Eike-
seth i NKK, har Styret etter anonymt mottatt krav om ekstraordinær Generalforsamling 
skrevet brev til NKK hvor Styret ber om råd og anbefaling om hvordan Styret skal, og 
bør, forholde seg.

NKK har gitt en utfyllende tilbakemelding som Styret har diskutert og konkludert utifra.
Styret har konkludert følgende: Da kravet om ekstraordinær Generalforsamling 
kommer inn anonymt, samt at det er fremsatt feilaktige opplysninger i teksten som 
medlemmene har signert på, og med referanse til NKKs tilsvar på Styrets brev til NKK, 
kan ikke Styret kalle inn til ekstraordinær Generalforsamling der agendaen er valg.

I NKKs tilsvar er de tydelig på at medlemmenes krav om ekstraordinær Generalfor-
samling skal tas på største alvor. Dette er Styret enig i.

Styret vil derfor med støtte i NKKs  tilsvar kalle inn til ekstraordinær General-
forsamling hvor agendaen vil være:

SAK: Ble medlemmenes interesser vedrørende valg på ordinær 
Generalforsamling i tilstrekkelig grad ivaretatt?
Følgende vedlegges innkallingen:
1. Brev datert 15.05.2017 sendt til NKK med tilsvar fra NKK (rød skrift)
2. Anonymt krav om ektraordinær Generalforsamling sendt til Styret, datert 21.07.2017, samt 
    kravbrevet fra medlemmer
3. Styrets brev sendt til NKK
4. NKKs tilsvar på Styrets brev

NORSK SHETLAND SHEEPDOG KLUBB 

Innkalling til ekstraordinær Generalforsamling 
Dato: Lørdag 14. oktober, klokken 12.00 
Sted: Thon Hotel Oslo Airport, Gardermoen 
            Balder Allé 2, 2060 Gardermoen

Dagsorden:
1.	 Godkjenning av innkalling og forslag til dagsorden 
2.	 Valg av møteleder og referent 
3.	 Fastsettelse av antall stemmeberettigede 
4.	 Valg av tellekorps 
5.	 Valg av personer til å underskrive protokoll  
6.	 Sak fra Styret
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En forslagsstiller kan under selve årsmøtet trekke sitt forslag på kandidater til valgene i 
årsmøtet. Årsaken til at foreslåtte kandidaturer blir trukket i løpet av årsmøtet kan være 
mange, f eks at foreslått kandidat ikke ønsker å sitte sammen med enkeltperson i et styre, 
eller at kandidaten ikke vil arbeide i et styre som har fått bestemte saker pålagt fra årsmøtet, 
osv. 

Det er ikke lovstridig for noen i årsmøtet å oppfordre en annen forslagsstiller eller en 
foreslått kandidat å trekke sine forslag / kandidatur til verv i klubben. Har et kandidatur blitt 
bekreftet trukket og årsmøtet har akseptert dette, kan man ikke igjen ombestemme seg slik 
at forslaget igjen består. 

Dette av hensyn til de 210 forhåndsstemmene som var innlevert og det faktum at vi ønsket 
en endring. Beskjeden ble overlevert leder. Overraskelsen var da stor da vi fikk beskjed fra 
Finn Helge Olsen om at saken var ordnet og at det ikke var noe mer å tenke på. Frode 
Myklebostad reiste seg da opp og informerte om at Torill Johannessen hadde trukket sin 
liste – først muntlig og deretter via en melding, etter at han hadde ringt henne og bedt 
henne trekke listen. Videre ble det fra han gitt beskjed om at som i 2016 ville da 
forhåndsstemmene være å anse som søppel og ikke ville være tellende. 
Stemmekonvoluttene ble således heller ikke åpnet. Vi, og sikkert flere enn oss, ble 
fullstendig «tatt på sengen» av dette. Ut fra informasjonen gitt fra Frode Myklebostad, ble 
valget avholdt uten forhåndsstemmer og et styre ble satt, ut fra den formening om at 
hensynet til den daglige driften av NSSK gjorde at gjenvalg av sittende styre var bedre enn 
ingen fungerende styre inntil videre. Som ytterligere informasjon i saken, kan vi ikke unngå å 
påpeke at leder Kjell Torgersen og revisor Frode Myklebostad begge stod for valg på 
valgkomiteens liste og ved sine handlinger i sterk grad la føringer for årets valg.  

Når en klubb har vedtatt i sine lover at det er mulig å la seg representere i valgene av 
tillitsverv i klubben ved å benytte forhåndsstemmer, er dette en forpliktelse for klubben. 
Imidlertid kan det oppstå situasjoner hvor forhåndsstemmene ikke lenger kan være med, f 
eks ved omvalg hvor tre kandidater kjemper om ett og samme verv. 

I den situasjonen som beskrevet av dere er det oppstått en situasjon hvor antakelig mange 
forhåndsstemmer ville være på personer som ikke lenger er kandidater for verv, da 
kandidaturet er trukket.  

Det kan være vanskelig å gi et eksakt svar på riktig eller galt i håndtering av forhånds-
stemmer når ekstraordinære situasjoner oppstår. Årsmøtet i klubben, som er øverste 
besluttende organ i klubben, må ha stor respekt for medlemmenes rett til å benytte 
forhåndsstemmer og for deres rett til å bli hørt.  

NKK kan vanskelig avgjøre korrektheten i å forkaste forhåndsstemmene i NSSK årsmøtet.  

 

 NKK Jaren 15.05.17  

Adm dir Trine Hage  

Postboks 163 Bryn  

0611 Oslo Jaren 16.05.17  

Anmodning om hjelp til lovlighetsvurdering i forbindelse med avholdt valg ved 
Generalforsamling Norsk Shetland Sheepdog Klubb.  

Den 29 april 2017, avholdt Norsk Shetland Sheepdog Klubb, heretter forkortet til NSSK, sin 
årlige Generalforsamling. Tilstede var 36 fremmøtte, og det ble i tillegg gitt beskjed om at 
det var innsendt 210 forhåndsstemmer. Møtet ble holdt i rolige former frem til valget skulle 
finne sted.  

Da valget på GF i år skulle starte, åpnet sittende leder Kjell Torgersen med å spørre om det 
var noen tilstede i salen som hadde noen innvendinger til innkomne foreslåtte kandidater. Et 
slikt aktivt forsøk på å påvirke et valg, har vi aldri opplevd tidligere hverken i NSSK eller andre 
foreninger. Det ble fra en mindre gruppe deltagere, fremsatt en massiv runde skittkasting 
mot de kandidater som hadde stilt til valg imot sittende styre. 

At kandidater på valg til verv i klubben blir/må presentere seg / blir presentert/ er vanlig. 
Dette for at forsamlingen kan bli kjent med de foreslåtte kandidater, alt for å sikre seg at 
man gjør et godt valg. At det også stilles spørsmål om kandidatens synspunkter på saker eller 
generelt, kan også skje. Sier en seg villig til å ta tillitsverv kan en nok også risikere å få 
«ubehagelige» spørsmål. Imidlertid bør ordstyrer ivareta saklighet i en slik utspørring.  

 For første gang har vi opplevd at kandidater til valg har måtte reise seg opp og stå noe vi 
opplevde som rene rettegangen. Vi ble på en svært kvass måte utspurt på hvilken måte vi 
kunne si vi ville gjøre en bedre jobb enn sittende styre. Vera Schjølberg ble av revisor Frode 
Myklebostad beskylt for å være illojal mot klubben fordi hun stilte til valg mot sittende leder, 
videre at han ikke ville være medlem i en klubb som ville velge en slik kandidat som hun til 
leder. Schjølberg ble beskylt for å være løgnaktig og uredelig. Til slutt ble alle fire kandidater 
som var tilstede fra Torill Johannessen sin innsendte liste, og som var motkandidater til 
sittende styre, bedt om å gå på gangen for å vurdere om vi var villige til å trekke oss fra 
valget. Vi har aldri opplevd tilsvarende på noen valg vi har deltatt på tidligere i andre 
foreninger. Vi gikk ut, etter en kort samtale ble vi enige om at vi ikke var villige til å trekke 
oss.  

Ved en kampvotering kan det stilles spørsmål til kandidatene om de til tross for motkandidat 
ønsker å opprettholde sitt kandidatur. 

Når det oppstår kampvotering til verv i klubben skyldes dette at det er flere forslag og da 
gjerne fra flere forslagsstillere. De enkelte forslagstillere vil gjerne «kjempe» for sin kandidat, 
og dette er det normalt anledning til. En forslagstiller kan også ta en kamp mot annen 
forslagsstiller, alt for å vinne sympati for sitt eget forslag. 

Vedlegg 1Svar fra NKK innfeldt med rød skrift
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Vedlegg 2Anmodning om hjelp til lovlighetsvurdering i forbindelse med avholdt valg ved 
Generalforsamling Norsk Shetland Sheepdog Klubb.  

Med henvisning til over nevnt informasjon og etter et sterkt ønske fra flere av klubbens 
medlemmer, ønsker vi å be NKK om hjelp til følgende:  

1. Det bes om at NKK gjør en vurdering på hvorvidt valget i NSSK kan sies å ha blitt 
gjennomført korrekt etter NKK/NSSK sine lover. Dersom NKK kommer til det standpunkt at 
valget ikke kan ansees å ha blitt avholdt på korrekt måte, ber vi om hjelp til å kreve valget 
erklært ugyldig og at ekstraordinær generalforsamling må finne sted. Alternativt ber vi om 
at NKK krever å få utlevert alle innleverte forhåndsstemmer for kontrolltelling. Dersom 
disse viser flertall til det nå sittende styre, anser vi en ekstraordinær generalforsamling 
som unødig. Skulle det motsatte derimot vise seg, er det ut fra vår vurdering, nok en grunn 
til å kreve at EOGF finner sted så raskt som mulig.  

2. Vi ber videre NKK gi en vurdering på hvorvidt en deltager på GF, på eget initiativ og uten 
å forespørre ordstyrer, lovlig kan ta kontakt med forslagsstiller og be om at vedkommende 
trekker innsendt forslag. Ifølge forslagsstiller, ble hun oppringt av Frode Myklebostad og 
informert om at de fremmøtte medlemmer på GF var svært sinte på henne pga forslaget. 
Hun følte seg under telefonsamtalen så presset av Frode Myklebostad at hun valgte å 
svare ja til å trekke forslaget, noe hun også måtte bekrefte på en SMS. Umiddelbart etter 
at hun sendte sin SMS, ringte hun tilbake til Myklebostad for å gi beskjed om at hun ikke 
ville trekke forslaget og at hennes første svar ble gitt etter press. Myklebostad nektet 
henne dette og brøt samtalen. Det ble deretter umiddelbart gitt samme beskjed fra Torill 
Johannessen til annen deltager på GF, Wenche Jensen, men innsigelsen ble avfeid fra 
sittende leder. Dersom NKK er av den formening at Frode Myklebostad har utført en 
handling som strider mot deres lover, at dette videre er gjort med overlegg og tiltross for 
hans svært gode kunnskaper om organisasjonsarbeid, vil vi i ettertid be NKK/NSSK om en 
disiplinærreaksjon overfor Frode Myklebostad i forhold til dette.  

NKK har ikke tilstrekkelig hjemmel til å tilsidesette beslutninger trukket av en 
medlemsklubbs årsmøte. I henhold til klubbenes lover er årsmøtets beslutningsmyndighet 
beskrevet. Når årsmøtet heves er i prinsippet beslutningene avgjort og akseptert. Kun et nytt 
årsmøte kan eventuelt endre dette.  

Medlemmene og/eller styret har i henhold til lovene anledning til å kreve et ekstraordinært 
årsmøte (se lovene §3.-5), dersom man mener behov for dette. Er avsendere av denne 
henvendelsen av den oppfatning at det er behov for et ekstraordinært årsmøte, kan man 
iverksette nødvendige tiltak, samt oppfordre til at NKK stiller med representant i møtet. 

 

På forhånd takk for hjelpen.  

Med vennlig hilsen  

Vera Schjølberg, Odd Steinar Nilsen, Hege Dahl Moen, Bjørn Væhre og Torill Johannessen  

Kopi til:  Organisasjonssjef Øystein Eikeseth, Hovedstyrets formann Tom Øystein Martinsen
NSSK styret ved leder Kjell Torgersen, Ordstyrer ved siste Generalforsamling NSSK 
Bjørn Egil Haugsdal. Vedlegg: Protokoll fra siste GF og brev undertegnet av Torill 
Johannessen.
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Norsk Shetland Sheepdog Klubb igjen  

Vi har litt problemer med hvordan vi skal forholde oss til dette, se nedenfor. 

Først viser vi til tidligere brev til NKK fra Vera Schjølberg datert 16/5-17, ang. «Anmodning om hjelp 
til lovlighetsvurdering i forbindelse med avholdt valg ved Generalforsamling Norsk Shetland 
Sheepdog Klubb.», som du svarte på 30/5-17. 

Så til saken. 

På GF 29/4-17 ble det valgt et fulltallig styre, noe som har vært problem tidligere at det har manglet 
noen, slik at varamedlemmer har måtte troppe inn. 

Det har nå vært underskriftskampanje for å kreve en Ekstraordinær Generalforsamling, sendt til 
Styret i NSSK pr. mail 21/7-17. Emailen kom fra nestleder Bjørn Egil Haugsdal. Følgeskrivet som er 
datert 21/7-17 mangler underskrift, det virker umiddelbart litt rart for oss at et sånt brev skal være 
uten underskrift. 

Det stemmer forøvrig ikke helt det som den anonyme skriver i følgeskrivet, samt i det kravet som 
medlemmer har skrevet under på, at GF har forkastet forhåndsstemmene 3 år på rad. På GF 2016, 
var det kun stemmene til den ene lederkandidaten som ikke ble talt med, da han trakk sitt 
kandidatur før valget startet på GF. Dette fremgår også i Protokollen: 
www.nssk.no/GF/2016/Protokoll_GF_2016.pdf 

Men på GF 2015 var det et medlem som påsto at stemmeseddelen var forvirrende og kunne 
misforstås, og da ble de 44 innsendte forhåndsstemmene forkastet: 
www.nssk.no/GF/2015/Protokoll_NSSK_GF_2015.pdf 

Videre så skrives det i følgeskrivet at Ekstraordinær Generalforsamling skal avholdes «ikke senere 
enn 8 uker» etter at kravet er fremsatt – i henhold til NKKs Lover – men NSSK sine Lover har ikke med 
denne teksten. 

Vedlegger de 3 første sidene fra den mottatte Pdf-filen med krav om Ekstraordinær GF, som er på 71 
sider. 

Part1 er følgeskrivet med krav om Ekstraordinær GF.                                                                               
Part2 er «Forslag på Styremedlemmer til valg på EOGF i NSSK» datert 20/7, fra Torill Johannessen 
(samme liste som hun trakk på ord. GF 29/4.)                                                                                            
Part3 er skrivet som medlemmer har skrevet under på, til sammen 69 slike ark, med 166 
underskrifter. 

Kontrollerer man disse 166 underskriftene mot medlemsregisteret; og fjerner de som ikke selv vet 
hva de heter når de «underskriver» dvs. feilstavelser i navnet, de som ikke er medlemmer, uleselig 
underskrift med feil medlemsnummer etc. (- noe som også viste seg på forhåndsstemmene på den 
ordinære Generalforsamling, som også kunne blitt forkastet pga fusk, det var feilskrivinger på navn, 
det var felleskonvolutter med mange stemmer som hadde samme håndskrift utenpå 
stemmekonvoluttene), så står man igjen med 130 «gyldige» underskrifter, og pr. dato er 10% av 
medlemsmassen 105, så der er de innafor med god margin i så måte. MEN bekymringsverdig at noen 
underskrifter tydeligvis ikke er underskrevet av de det gjelder, og de vi har oppdaget er jo kun de 
underskriftene der navnene er direkte feilstavet! 

Vi har litt problemer med å skjønne hva de egentlig krever. Skal det innkalles til en Ekstraordinær 
Generalforsamling, som skal «overstyre» beslutningen, og valget ved den ordinære 
Generalforsamlingen? 

Vi ber om en anbefaling om hvordan vi skal gå frem med dette, og håper på et raskt svar.  

For Styret i NSSK 

Vedlegg 3Brev sendt til NKK 25.07.2017

Underskrift fra medlem på dette “Krav om 
Ekstraordinær Generalforsamling 2017” er her 
anonymisert for vedlegg i denne innkallingen.
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Klubben må eventuelt se behovet for to ekstraordinære generalforsamlinger. En 
hvor spørsmålet om valget på ordinær generalforsamling ikke ivaretok 
medlemmenes rettigheter i tilstrekkelig grad og derfor må gjøres om- eventuelt et 
mistillitsforslag til sittende styre. Blir det flertall for at valget må tas om igjen, må 
det bli mulig for medlemmene å foreslå kandidater, valgkomiteen må jobbe, for så å 
ha en ny ekstraordinær generalforsamling med valg og hvor medlemmene kan 
korrekt forhåndsstemme.  
  
Styret får selv vurdere videre håndtering av situasjonen. Retten som lovene gir er at 
dersom tilstrekkelig antall medlemmer (i henhold til lovenes krav) krever en 
ekstraordinær generalforsamling må dette tas på alvor og krever handling. 
  
  
  
Med vennlig hilsen 
  
Øystein Eikeseth  
Organisasjonssjef 

  

Hei, 
  
Lovene i klubben åpner for at medlemmene (min 10%) kan kreve at det innkalles 
til en ekstraordinær generalforsamling. Årsaken til kravet må riktignok være kjent, 
slik at det kan være en kjent agenda for møtet. 
I § 3-5 er det oppgitt en kortere innkallingstid for ekstraordinær generalforsamling 
enn hva som gjelder for den ordinære, men det står også at «reglene for ordinær 
generalforsamling gjelder så langt de passer». 
  
Det er viktig at styret tar et krav fra medlemmene om ekstraordinær 
generalforsamling på største alvor.  
At selve kravet om ekstraordinær generalforsamling er korrekt med hensyn til 
hvem av medlemmene som krever dette, at underskrifter osv er korrekt fra riktig 
medlem osv, at avsender for kravet er kjent, er en selvfølge. 
I vedlagte «følgeskriv» hevdes det at «Ekstraordinær Generalforsamling skal 
avholdes «ikke senere enn 8 uker» etter at kravet er fremsatt – i henhold til NKKs 
Lover». Dette er ikke korrekt! 
  
Videre er å kommentere at medlemmenes lovfestede rett til å benytte 
forhåndsstemme ved valg er en forpliktelse for klubben og for de valg som gjøres.  
At det i en valgsituasjon innsendes en og annen stemmeseddel som ikke er korrekt 
utfylt og derfor må forkastes er noe som kan skje. Imidlertid, dersom alle 
forhåndsstemmer forkastes, er dette alvorlig og neppe en avgjørelse en 
generalforsamling alene kan avgjøre. Det må da heller vurderes om valget må 
utsettes og tas om igjen, ikke minst når det er et stort antall forhåndsstemmer 
innsendt. 210 forhåndsstemmer er et meget stort antall. 
  
Det er ikke noe krav til at forhåndsstemmer skal arkiveres i ettertid av en 
generalforsamling. Kontrollmuligheten av forhåndsstemmene er dessuten ikke 
mulig etter at de er benyttet på en generalforsamling.  
  
Imidlertid hvorledes klubben skal løse situasjonen som påstås så graverende er 
uklart. Situasjonen er vel slik at generalforsamling og 
generalforsamlingsprotokollen synliggjør ikke noen protest på valgene som ble 
gjennomført.  
Det er altså valgt et styre og det er neppe bare å tilsidesette dette valget uten videre 
for så å gjenoppta valget fra ordinær generalforsamling sånn uten videre. Må  det 
nå valgte styre først bli stemt avsatt, eller vil de nå sittende styremedlemmer stille 
sine plasser til disposisjon? 
Må ekstraordinær generalforsamling først stemme styremedlemmene fra den 
tilliten ordinær generalforsamling ga dem? 
  
I lovene er det også ivaretatt medlemmers rett til å foreslå kandidater til valg i de 
verv generalforsamlingen skal velge. Det er i lovene oppgitt en frist for forslag på 
kandidater til valgene fra medlemmene. Hvorledes skal eventuelt denne rett varsles 
og ivaretas? 
Det å gå til nytt valg på det forslag som lå i innkallingen til ordinær 
generalforsamling er neppe korrekt da noe av dette ble på ordinær 
generalforsamling konkret trukket av forslagsstillere.   
  

Vedlegg 4
Svar fra NKK 26.07.2017
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Man kan også få øyelyst sine hunder på alle Norsk Kennel Klubs
Internationale utstillinger.

Niels Højgaard Andersen
Falkumdyrlegen Øyevet
Richard Nordraaksgt 12, 3722 Skien 
Tlf. 92 44 70 58, niels@oyevet.no
  
Katharina Andersson Storli
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøvn 14, 0655 Oslo. Tlf. 22 68 35 00
Katarina.storli@evidensia.no

Ellen Bjerkås
Institutt for Sports-/familiedyrmedisin NVH
Pb 8146 Dep. 0033 Oslo 
Tlf. timebest 22 96 49 10 
ellen.bjerkaas@veths.no

Elisabeth Bjørnestad
A-VET Smådyrklinikk AS
Faret, 3271 Larvik
Tlf. 33 13 98 40, elbjorne@online.no

Ellen Dobloug
Sentrum Dyreklinikk
Børresens v 4, 2615 Lillehammer
Tlf. 61 26 96 96, edobloug@frisurf.no

Tone Ihle Engelskjønn
AniCura Grimstad Dyreklinikk
Bergsmoveien 21, 4886 Grimstad
Tlf. 37 04 95 00
tone.engelskjonn@anicura.no
  
Hege Jøntvedt Engum
AniCura Stjørdal Dyreklinikk
Sandgt 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90 Fax 74 84 00 99 
hege.j.engum@anicura.no

Linda Eriksen 
AniCura Dyresykehus Stavanger 
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60, linda.eriksen@anicura.no

Birgitte Grann Greve
AniCura Dyresykehus Oslo
Uelandsgate 85, 0462 Oslo
Tlf. 81 57 00 05, birgitte.greve@anicura.no

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf. 70 17 83 83, torunnhoff@gmail.com

Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne
Tlf. 51 78 85 90, magne@tudyreklinikk.no

Dagny Spanne Kjær
TU Dyreklinikk 
Lindeveien 1, 4340 Bryne 
Tlf. 51 78 85 90, dagny@tudyreklinikk.no

Anne Mette Knutsen
Trondheim Dyrehospital
Tungasletta 2, 7047 Trondheim
Tlf. 73 91 80 01 
anne.mette@trondheim-dyrehospital.no.

Kjell Kongsengen
Gjøvik dyreklinikk
Tlf. 61 13 73 33, kjelkon@online.no
  
Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, 2050 Jessheim 
Tlf. 63 97 18 25
kristin.lange@jessheim-dyreklinikk.no

Hilde Løkke-Sørensen
Grue Dyreklinikk, Solørveien 33, Kirkenær
Tlf. 62 94 49 20, post@grue-dyreklinikk.no
  
Eva Heldal Monsen
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør AS
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal
Tlf. 55 11 60 60, eva.monsen@anicura.no 

Vigdis Brekke Kaas
AniCura Dyresykehuset Bergen Sør AS
Søråshøgda 7B, 5235 Rådal
Tlf. 55 11 60 60, vigdis.kaas@anicura.no

Ernst Otto Ropstad
Institutt for Sports- og familiedyrmedisin NVH
Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo
Tlf. 901 41 075, ernst.ropstad@nvh.no
  
Jon Snøfugl
Heimdal Dyreklinikk, Industriv 67, 7080 Heimdal 
Tlf. 72 88 77 00
post@heimdaldyreklinikk.no

Katarina Andersson Storli
Evidensia Lørenskog Dyreklinikk
Boecksgt. 1, 1473 Lørenskog
Tlf. 67 91 69 91
post@lorenskog-dyreklinikk.no
Evidensia Oslo Dyresykehus
   
Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf. 916 46 116, jannetu@online.no

Martine Ulfeng
Fredrikstad Dyrehospital
Wilbergjordet 2, 1605 Fredrikstad
Tlf. 69 30 48 30, lab@f-d.no

Harald Vileid
Vileids Dyreklinikk
Hystadveien 3, 3208 Sandefjord
Tlf. 33 46 61 13, hvileid@online.no
  
Ruth Anne Aas
AniCura Jeløy Dyreklinikk, 1514 Moss
Tlf. 69 91 10 90, ruth.anne.aas@anicura.no

Siv Grosås
Evidensia Oslo dyresykehus,
Ensjøveien 14, 0655 Oslo, Tlf. 22 68 35 00
og
Institutt for Sports-/familiedyrmedisin NMBU
Veterinærhøgskolen, Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo
Tlf 63 23 00 00, oslodyresykehus@evidensia.no

Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge
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Årskonkurransene i Lydighet, Rallylydighet og Agility
For å motta prisen må eier være medlem i NSSK, kun norske stevner og arr. teller. 
Eier av hunden må selv sende resultatene/ evt. kopi av kritikken fra stevnet/ 
utstillingen til NSSK da arrangørene sjelden sender inn resultater for LP og AG.

Årets Lydighetshund
NSSK setter opp premie til den beste hund i klasse 3.
Kvalifikasjoner for å være med i denne konkurransen er:
1. Hunden må ha oppnådd poengsum tilsvarende 1. premie i klassen.
2. For å premieres, må poeng være oppnådd på fire utstillinger. Ved poenglikhet etter 
de fire tellende konkurranser, går den hund foran som har høyest poengsum etter 3 
konkurranser, og hvis det fortsatt er lik poengsum, teller det høyeste oppnådde resultat 
av de fire stevnene.
3. Poengsum skal være oppnådd fra tre forskjellige dommere

Årets Rallylydighetshund
NSSK setter opp premie til beste hund i Elite.
Følgende må være oppnådd:
1. Hunden må ha oppnådd poengsum tilsvarende 1. premie i klassen.
2. For å kunne premieres må hunden ha oppnådd minst fire 1. premieringer (poengsum 
tilsvarende 1.premie) i løpet av ett kalenderår. Ved poenglikhet vil hunden med best 
sammenlagt tid fra de fire beste løpene kåres til vinner.
3. Poengsummen skal være oppnådd fra tre ulike dommere.

Årets Agilityhund Klasse Liten, Middels, Stor
1. «Årets Agilityhund» tildeles den hund som i klasse lll har lavest plass-siffer +
poeng (må være 1. premie) på de seks beste stevnene hundene har deltatt.
2. Ved poenglikhet teller resultat fra NM.

Foto: Mike Hillingseter

Regler for Årskonkurransene - innen 

Lydighet, Rallylydighet og Agility
- gjeldende fra og med konkurranseåret 2014, endr. LP, AG, RL fra 2017

GENERELT: Betingelse for å kunne motta premie i samtlige årskonkurranser, er at eier av den 
hund som skal motta pris, er medlem av NSSK i det året konkurransen gjelder for. Hundene del-
tar i konkurransen uansett medlemskap eller ikke, men NSSK gir ut premie kun til medlemmer.
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Lydighet, Rallylydighet og Agility
Regler for Apportbukken (Lydighetspris)
1. For å vinne prisen, må en hund oppnå tre 1. premier (poengsum tilsvarende 1.pre-
mie) i en klasse innen ett kalenderår.
2. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang i hver klasse.
3. Hunder som allerede er lydighets-champions, eller blir det i løpet av året, kan ikke 
tildeles prisen.
4. Gjelder kun på norske stevner.
5. Hundene må være norskeiet. Eieren må være medlem av NSSK.

Regler for Rallyprisen (Rallylydighet)
1. For å vinne prisen må en hund oppnå tre 1. premieringer (poengsum tilsvarende 
1.premie) i en klasse i løpet av ett kalenderår.
2. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang i hver klasse.
3. Gjelder kun på norske stevner.
4. Hunden må være norskeiet, og eieren må være medlem av NSSK.

Regler for Møneprisen (Agilitypris)
1. Prisen tildeles alle hunder som oppnår tre 1. premier i løpet av ett kalenderår.
2. Prisen kan kun tildeles samme hund en gang.
3. Gjelder kun på norske stevner.
4. Hunden må være norskeiet, og eieren må være medlem av NSSK.

Trippeldiplom
1. Prisen kan bare tildeles samme hund en gang.
2. Resultatene skal være oppnådd i Norge.
3. Hunden må være norskeiet, og eieren må være medlem av NSSK.
Hunden må ha oppnådd minst excellent på offisiell utstilling og ha minst to av
følgende resultater fra offisielle prøver/stevner:
Agility: Hunden skal være kvalifisert til klasse 2 (gjelder enten hopp eller agility).
Bruksprøve: Hunden skal ha konkurrert i klasse D og ha oppnådd opprykk til neste 
klasse.
Freestyle: Hunden skal være kvalifisert til klasse 2. 
Lydighet: Hunden skal ha oppnådd minst en 1.premiering (poengsum tilsvarende 
1.premie).
Gjeterhundprøve: Hunden skal ha godkjent gjeterprøve.
Viltspor: Hunden skal ha godkjent sporprøve.
Rallylydighet: Hunden skal være kvalifisert til klasse 2

Endringer av Regler for noen Årspriser i
Norsk Shetland Sheepdog Klubb, samt noen nye

Prisene deles ut på Generalforsamlingen året etter at de er oppnådd.

Foto: Mona Nyløy
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I have always enjoyed my judging trips to Norway in the past 
– but never more than on this occasion. I was happy to be in 
the company of genuinely friendly sheltie enthusiasts.

I was pleased with the general quality of the dogs exhibited 
and in some x classes I had an embarrassment of riches and 
many decisions were very close. The baby puppy classes in 
particular were a delight to judge with so much promise on 
display.

I found a pleasing number of heads with refinement demand-
ed in the Breed Standard but as in every entry – head type 

was not uniform. Size and substance was better than I can remember on previous 
occasions judging in Norway, and also more apparent was the correct height to length 
ratio. There were fewer short necks I think and a number of dogs had the enviable 
length of neck to carry the head proudly. There were also a number with the required 
droop over the croup which enhances the elegance essential to the breed. Tail carriage 
was mostly good as was tail length.

Construction was mostly acceptable and in some dogs exceptionally good and there 
were plenty of dogs who moved with the ease and grace in profile which demonstrated 
covering the maximum amount of ground with the minimum of effort. Disappointingly 
though I would like to have seen more dogs come to my with the correct single track-
ing – too many moved with front legs coming forward parallel – and I did find myself 
making connecting this with dogs whose ribs were a little too rounded.

On the subject of movement I am not impressed with dogs hurtling around the ring  
at high speed. I feel it does not improve movement and in many cases actually has a 
detrimental effect with over reaching behind and unbalancing the dog.

Also disappointingly a few dogs I think required more training to stand for examination 
on the table. But temperaments were generally excellent and many were handled with 
sympathy and expertise.

The decisions for best dog and best bitch were close ones and I found myself rewarding 
youthful representatives of both sexes. The lovely blue bitch who won Best Bitch  was 
teeming with quality is a real eye catcher. Elegant and refined with very little to fault 
and she pressed hard for Best in Show.

My best dog and Best in Show  - a light sable who is rich in tonal quality, quite liter-
ally never put a foot wrong. I fell for his refinement and correctness of head qualities. 
Correct for size and substance and carrying just the right amount of coat to show off 
(rather than conceal) his lovely outline. Moving he made look easy with a the correct 
stride length a in profile. A most impressive young dog.

My thanks for bringing your dogs for me to see. I was honoured by the invitation and 
my thanks to all those who worked hard to make my short stay with you enjoyable. 
Especially my ring secretary and steward – probably the best I ever had.

Malcolm Hart
Hartmere Shelties

Dommerkommentar Malcolm Hart
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NSSKs Hovedutstilling
Drammen 3.-4. juni 2017

Antall stilte: 12 valper, 53 voksne herav 2 veteraner
Dommer: Malcolm Hart

Fotograf: Liz A. Tangen

BIR og BIM, f.v: Minshelties Brad Paisley og Shelteam Who’s That Girl

f.v: BIM-valp: Ormøytoppen’s Sweet Music Man og 
BIR-valp: Lillevolden Funny Fighting Star

VALPER
Nr1 4-6 MND BIM VALP
Ormøytoppen’s Sweet Music Man (Ch Japaro Eye Of The Storm – Ch Ormøytop-
pen’s To Die For) E: Finn Helge Olsen O: Jan Arve Oftedal, Vikøren, Anne Wenche

Nr1 6-9 MND BIR VALP
Lillevolden Funny Fighting Star (Daylight Bright’s Wow Wow – N UCH Poulsgaards 
Make My Day) E: Terje Nilsen, Liz Aina Tangen O: Terje Nilsen, Liz Aina Tangen

VOKSNE
HANNER
EXC 1AUKK CK 1BHK CERT BIR
Minshelties Brad Paisley (Ch Eddiebakken’s Lucky Luke – Ch Croft’s Ice Queen) E: 
Finn Helge Olsen O: Tone Hindenes

EXC 1CHKK CK 2BHK
Ch Lundecock’s Speed Limit (Ch Tachnamadra The Designer – Lundecock’s Rainbow 
Lily) E: Maria Kristiansen, Jostein Tostrup O: Johnny Anderssen

EXC 1VKK CK 3BHK BIR-Veteran
Ch St. Kilda’s Legend In Time (Ch Ha-Dar Winning Edge – Nice Try Delightful Dee) 
E: Wenche Finberg O: Laila Lauritzen

EXC 2CHKK CK 4BHK
Ch St. Kilda’s Notorious (Ch St. Kilda’s Legend In Time – EJW-10 Macdega Revelry) 
E: Wenche Finberg O: Laila Lauritzen, Bjørn Lauritzen, Gullvik Ingrid, Frivåg Fred

CK også til:
EXC 1JKK CK Minshelties Cloud Of Dust
EXC 1AKK CK R.CERT St. Kilda’s Legendary Tradition

TISPER
EXC 1JKK CK 1BTK CERT BIM
Shelteam Who’s That Girl (Memus Professor Higgins – Shelteam Chacharel) E: 
Torkild Tangen O: Lotta Jidegren

EXC 1AKK CK 2BTK 
Kjanto’s Frozen Elsa (Memus Professor Higgins – Ch Croft’s A Kind Of Magic) E: 
Wenche Tangen, Torkild Tangen O: Wenche Tangen, Torkild Tangen

EXC 1CHKK CK 3BTK 
Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama (Ch Evad Dreamstone Of Lochkaren – Ch Shell-
rick’s Popcorn) E: Maria Kristiansen O: Jostein Tostrup

EXC 1AUKK CK 4BTK R.CERT 
Kjanto’s Learning To Fly (Ch Eddiebakken’s Lucky Luke – Croft’s Let Me Enter-
tainYou) E: Wenche Tangen, Torkild Tangen O: Wenche Tangen, Torkild Tangen

CK også til:
EXC 2JKK CK Zevista’s Talk Of The Town
EXC 2AUKK CK Minshelties Beat This Summer

OPPDRETTERKLASSE
Nr 1 HP St. Kilda Kennel
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BIR-Veteran:
Ch St. Kilda’s Legend In Time

Plassering BHK, f.v.: Minshelties Brad Paisley, Ch Lundecock’s Speed Limit, Ch St. 
Kilda’s Legend In Time, Ch St. Kilda’s Notorious

Plassering BTK, f.v.: Shelteam Who’s That Girl, Kjanto’s Frozen Elsa, 
Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama, Kjanto’s Learning To Fly

Oppdretterklasse:
Nr 1 HP St. Kilda Kennel

Plassering Junior hanne, f.v.: Minshelties Cloud Of 
Dust, St. Kilda’s Morning Suprise, Lillevolden Deasent 
Heart On Fire, Orreknuppen’s All I Want Is You

Minshelties Brad Paisley Kjanto’s Frozen Kristoffer

Lyngvetun’s Zantos Max

Plassering f.v. Unghund- 
klasse hanner

Deltakere Åpen klasse 
hanner

St. Kilda's Legendary Tradition Agent Bond Ze Skalni Vyhlidky Rødsbråten’s Black Lucky For You

Belmara’s Georgij Sjukov

Deltakere Åpen klasse 
hanner

Lundecock’s Dry Humour Zitara Star’s Blue Rocky
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Plassering Champion hanner, f.v.: Ch Lundecock’s Speed 
Limit, Ch St. Kilda’s Notorious, Ch Ramzo’s Ready If You Are, 
Ch Minnlett’s Really Special

Plassering junior tisper, f.v.: Shelteam Who’s 
That Girl, Zevista’s Talk Of The Town, Zevista’s 
Stylish Affection, St. Kilda’s Summer Breeze

Plassering unghund tisper, f.v.: Kjanto’s Learning To 
Fly, Minshelties Beat This Summer, Smultronets Your 
My Inspiration, Zevista’s A Midsummer Night’s Dream

Plassering åpen klasse tisper, f.v.: Kjanto’s Frozen Elsa, 
Poulsgaards Shes Got The Look, Croft’s Wish I Had An Angel, 
Rødsbråten’s Black Beauty For Me

Plassering champion tisper, f.v.: Ch Belmara’s Yo Mama’s A Pajama, Ch 
Kerenza’s Kadenza, Ch Croft’s Ice Queen, Ch Zevista’s The One And Only

Plassering hannvalper 4 - 6 mnd.

Plassering tispevalper 6 - 9 mnd.

Barn og Hund LØRDAG Barn og Hund SØNDAG
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Vandrepremie - The Doshell Rosebowl - til 
beste norskeide hannhund med Cert. Her 
Certvinner Minshelties Brad Paisley, med 
eier Finn Helge Olsen og dommer Malcolm 
Hart til venstre.

Vandrepremie - Microgården-prisen - til 
oppdretter av BIR-valp. Her Terje Nilsen 
og Liz Tangen, kennel Lillevolden med 
deres egen oppdrettede valp som ble BIR.

Det ble arrangert et lite improvisert Handlerkurs etter utstillingen på lørdag
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NSSK Trøndelag
01.07.2017

Antall stilte: 9 valper, 37 voksne, herav 5 veteraner
Dommer: Caroline Elisabeth Mauseth

Resultater og bilder: Tone Hindenes

f.v. BIR: INT NORD UCH NORDV-12 SEV-12 KBHV-12 NV-16 Joyland's Magic Ambition
BIM: Minshelties Brad Paisley

f.v. BIR-Valp: Ormøytoppen’s Sweet Music Man
BIM-Valp: Ormøytoppen’s Blaze Of Glory
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Junior hanne: Orreknuppen’s All I Want Is You BIR-Veteran: Leeland Unique Charm

Unghund hanner: Minshelties Brad Paisley, Minshelties Cloud Of Dust, A Boy Named Bjor Av Revehiet

Åpen klasse hanner: Kjanto’s Frozen Kristoffer, Orreknuppen’s Wonderful Showman, 
Sheltievik’s Kindly Ziko, Orreknuppen’s Unique One, Thoco’s Casanova De Neri

VALPER
BIR-valp: Ormøytoppen's Sweet Music Man (Ch Japaro Eye Of The Storm ex Ch 
Ormøytoppen’s To Die For)
BIM-valp: Ormøytoppen's Blaze Of Glory (Ch Japaro Eye Of The Storm ex Ch Ormøy-
toppen’s To Die For)

HANNER
BIM: Minshelties Brad Paisley (Ch Eddiebakken’s Lucky Luke ex Ch Croft’s Ice Queen)
2BHK: Ch Kjanto's Frozen Kristoffer (Memus Professor Higgins ex Ch Croft’s A Kind Of 
Magic) 
3BHK: Ch La-Min-So's Ladies Knight (Memus Professor Higgins ex Ch La-min-so’s Bliss 
Of The Meadow)
4BHK: Ch Orreknuppen's Very Special (Orreknuppen’s Starmaker ex Orreknuppen’s 
Hadila)
Ingen flere CK til hannene 

TISPER
BIR: Ch Joyland’s Magic Ambition (Ch Rannerdale Oliver Twist ex Ch Joyland’s Magic 
Connection)
2BTK: North Sheltie's Gemstone (Ch Lundecock’s Run For Fun ex Shellrick’s Touch Of 
Class)
3BTK: Ch Ormøytoppen's Coco Chanel (Ch Rannerdale Lord Charles ex Ch Ormøytop-
pen’s To Die For)
4BTK: NJV-16 Minsheltes Beat This Summer (Ch Eddiebakken’s Lucky Luke ex Ch 
Croft’s Ice Queen)
CK også til:
Shelteam Who's That Girl (Memus Professor Higgins ex Shelteam Chacharel)
Kjanto's Learning To Fly (Ch Eddiebakken’s Lucky Luke ex Croft’s Let Me Entertain You)
Ch Kjanto's Frozen Elsa (Memus Professor Higgins ex Ch Croft’s A Kind Of Magic)
BIR-VET: Leeland Unique Charm (Ch Stornaway Sawney Bean ex N A(H)Ch Leeland 
Moonshine)
North Sheltie's Born To Shine (Ch Japaro By Design ex  

North Sheltie’s Memphis Belle)

Ingen cert utdelt, 
alle fullcertet

Beste oppdrett:  
Kennel North Sheltie

Kennel North Sheltie,  
 beste oppdretterklasse  
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Unghund tisper: Minshelties Beat This Summer, Kjanto’s Learning To Fly, North Sheltie’s Fame N Fortune

Åpen klasse tisper: North Sheltie’s Gemstone, Kjanto’s Frozen Elsa, Orreknuppen’s Sweet As Honey,  
Zitara Star’s Charisma

Champion klasse tisper: Ch Joyland’s Magic Ambition, Ch Ormøytoppen’s Coco Chanel, 
Ch North Sheltie’s Fire N Ice,  Ch North Sheltie’s Indian Summer

Champion hanner: Ch La-min-so’s Ladies Knight, Ch Orreknuppen’s Very Special

Plassering BHK: Minshelties Brad Paisley, Kjanto’s Frozen Kristoffer, Ch La-min-so’s Ladies Knight, 
Ch Orreknuppen’s Very Special

Juniorklasse tisper: Shelteam Who’s That Girl, Smultronets The Winner Takes It All,  
Joyland’s Made My Day
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Plassering BTK: Ch Joyland’s Magic Ambition, North Sheltie’s Gemstone, 
Ch Ormøytoppen’s Coco Chanel, Minshelties Beat This Summer

Plassering hannvalper 6-9 mnd

Plassering tispevalper 6-9 mnd

BARN og HUND
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STAFETT-
PINNEN
Torild Vanebo Johnsen, Porsgrunn.

Takk for stafettpinnen Anne Lise :) 

Mitt navn er Torild Vanebo Johnsen. Jeg 
bor i Porsgrunn i Telemark, med mine 
4 hunder. To av  døtrene mine bor også 
hjemme.  Anniken er 18 år og Christine er 
20 år. Har også Charlotte på 20 år.

Jeg har vokst opp i et hjem uten dyr. Vel 
vi hadde to hamstere, men ingen hunder. 
Selv om drømmen alltid var der.

Så når jeg ble voksen og kunne bestemme 
selv. Ja da holdt det ikke med bare en :) 
Ble helt bitt av basillen. Ser den gleden 
de har av å være flere sammen, både her 
hjemme og ute på tur. 

Jeg ble alenemor i 2009. Da kjøpte vi vår 
første chihuahua, Milla. Vi ønsket bare en 
hund til tur og kos.

Året etter kom Birk, og i 2011 kom Ronja. 
Det var på et handlerkurs med Ronja at 
jeg traff Gunn fra Personligheten kennel, 
med en av hennes blå sheltier, og falt pla-
dask. 

Tanken om en litt større rase slapp ikke 
taket, jeg har alltid har drømt om Collie. 
Størrelsen til Shetland sheepdog passer 
meg perfekt. Kjekt å ha plass til flere :-)  

Høsten 2013 hentet vi Lykke (Personlig-
heten’s Cafe Au Lait) hos Lena Solberg 
og Gunn Vellene, Personligheten Kennel, 
og ble bitt av basillen igjen! Så våren -14 
kjørte vi til Wenche og Torkild Tangen, 
kennel Kjanto, og hentet Nora (Kjanto’s 
You’ll See). Ett par mnd senere tok vi 
turen tilbake og hentet Angel (Kjanto’s My 
Baby), siden datteren min Charlotte ville 
ha sin egen hund.

Angel - Nora - Lykke



3/17 333/1732

Vi elsker turer i skog og mark. Spe-
sielt når båndtvangen er over så 
hundene kan løpe fritt. 
 
Vi blir å finne på utstilling utover 
høsten og vinteren. Nora har ett cert 
og Angel har CK, så vi må prøve å 
få noen flere cert, trenger bare å få 
igjen pelsen først :)  

Vi er veldig spente på våre unge 
håpefulle, Eevy, Zelda og Saga. 
Dette er morro :)

Jeg ønsker alle en riktig fin høst. 

Sender stafettpinnen videre til 
min gode venninne Lena Solberg.
Kennel FunToRun

Angel og Lykke koser seg på tur :)

Saga, 4 mnd.

Lykke og Nora nyter utsikten.....

Anniken og Lykke

Nora med sine små

Kennelnavnet Potelykke har jeg 
sammen med Charlotte. Det fikk vi 
i 2014. Men det tok to år før vi tok 
det i bruk. 
 
Mitt første Sheltie-kull kom somme-
ren -16. Beholdt tispa i det kullet. 
Eevy bor hos medeier.  
 
I våres hadde vi også kull. Zelda 
bor hos fôrvert. Beholder Saga her 
hjemme.  Morro og se hvor forskjel-
lige alle er. 
 
Lykke er ei veldig sosial lita tispe som 
elsker mennesker. Hun er å finne på 
fanget til alle besøkende. Hun har 
gjerne masse å fortelle. Elsker å løpe 
og leke med resten av flokken. 

Nora er det mest sosiale vesenet 
som finnes. Elsker både mennesker 
og andre hunder. Utrolig kosete. Hun 
er den som presser seg imellom når 
kos deles ut, hun får ikke nok. Annik-
en har hatt henne med på jobb. Det 
ble full klaff med de eldre. 
 
Angel er den som er skeptisk til frem-
mede mennesker. Står litt bak og ob-
serverer før hun er klar til å hilse på. 
Hun er også veldig kosete. Vanvittig 
fart på henne. Hun er ofte den som 
leder an i lek. 

Saga er etter Angel, hun er i skriven-
de stund 4 mnd gammel og er høyt 
og lavt, og over alt. Hun klatrer og 
balanserer på stolrygger og sjenker,  
så valpesikringen har nådd et nytt 
nivå med denne frøkna. De voksne 
hundene er gode til å si fra når hun 
finner på nye spikk :) Hun er en liten 
lykkepille. Gleder meg til å gå på val-
peshow med henne utover høsten. 

Nå står sommerferien for tur. Vi skal 
kjøre helt til Sørfjorden. Hundene er 
godt vant til å kjøre bil. Bilferie blir 
det hver sommer. Hundene må jo 
være med. Vi tar med telt, så kan vi 
campe der det passer oss. 

Lykke koser seg i valpekassa
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DISTRIKTSNYTT
Sørlandet 

 
Klubbkontakt: ingen klubbkontakt etter 25.06.2017

Referat fra tur til Kaldvell ved Lillesand 28.05.2017

Søndag 28.05 møttes 16 shelties, en chihuahua og noen og tyve mennesker for å gå 
tur langs Kaldvellelva. Turen oppover var ganske steinete og utfordrende for noen, 
mens det nedover var grusvei. Trivelig at så mange ville være med; flere nye hunder 
og eiere dukket også opp.

Sommeravslutning, Sørlandet 25.06.2017

Trivelig avslutning på halvåret i “Hundehagen” til klubbkon-
takt Linda. Været var vekslende, og rett som det var kom 
det ei regnbyge. Dette la ingen demper på stemningen, og 
17 shelties og en chihuahua hadde noen fine timer.  

Først var det mulighet for en runde i skogen, før alle kunne 
slippes løs på innhegnet område. 

Det var gratis pølser med tilbehør, og salg av kaffe og kake. 

Takk for et fint halvår! 

Alle annonsene er i farger: 1 helside kr. 400,- og to-siders annonse kr. 600,-
1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene, følger kalenderåret:
Må  forskuddsbetales ved første annonse til medlemsblad nr. 1 for året, kr. 1400,- 
(dvs kr. 350,- pr annonse). Det er dobbelt pris for ikke medlemmer. 
Kommersielle annonser, kr. 1000,- pr. side.
Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 
Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober
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DISTRIKTSNYTT
Vestfold 

 
Klubbkontakt: Henriette Rindal Moland, tlf. 958 80 879

14.05.2017 - Treff på Hjerpetjønn
7 personer og cirka 16 shelties hadde det fint i vekslende vær, men ingen ble våte :-)

18.06.2017 - Sommeravslutning på Hjerpetjønn
18 personer og 26 hunder koste seg i sommervarmen. 
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Internasjonal Champion

C.I.B. RO BG UCH RO GrCH
Mellsjøhøgda’s You Got Me 

E: Tangnes Sissel
O: Tangnes Sissel/ Olsen Johannes

Ch Evad Sommer Shadow
Evad Space Shadows 

Evad Space Odessa 
C.I.B. BG DK HR UCH
Evad Shades Of Opal Evad Sommer Suprize

Evad Opal Suprize
Evad Amber Solitaire 

Ch Mohnesee The Illusionist 
Jefsfire Dean Martin

C.I.B. BG UCH Jefsfire Gift Of Gold

Ch Mellsjøhøgda's Zuper Zurprize 
Mellsjøhøgda's Dash O' Zurprize 

Microgården's Babe Is Back 

Mellsjøhøgda's Beyond Belief
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N Uch Zevista’s A Link To The Past
(Gosbäckens Oliver Zonett ex Croft’s Magic Of 
Love)

E: Vistad Liv-Jorun Hovda
O: Vistad Liv-Jorun Hovda

Norsk Championat: 
11.06.2017 Norsk Kennel Klub, Oslo Ekeberg
Dommer: Helgesen, Svein Bjarne

N Uch St. Kilda’s Crazy For You
(INT DK N UCH RO PL SI UCH Croft’s I Want It 
All ex N UCH North Sheltie’s Wine N Roses)

E: Solbakken, Kari Lynne
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

Norsk Championat: 
13.05.2017 Norsk Kennel Klub, Trondheim
Dommer: Bister, Soile

Certvinnere
Captivas All Of Me 
(Memus Professor Higgins ex Catoma’s Under-
cover Angel)

E: Bonsaksen, Marit
O: Skogvik Anette
 
13.05.2017 Norsk Kennel Klub, Ålesund

Croft’s Don’t Let Me Down 
(N SE Uch Lythwood Sundealer ex N Uch Croft’s 
Prom Queen)

E: Vasveen, Torill Turin
O: Andersen, Janne
 
29.04.2017 N. Berner Sennenh.kl., Letohallen 
30.04.2017 Norsk Dobermann Klub, Letohallen

Foto: Elisabeth B. Eknes

Nye Champions- og 
Vinnertitler

N Uch Captivas All Of Me 
(Memus Professor Higgins ex Catoma’s Under-
cover Angel)

E: Bonsaksen, Marit
O: Skogvik Anette
 
Norsk Championat: 
13.05.2017 Norsk Kennel Klub, Ålesund
Dommer: Asnaghi, Ferdinando

N Uch Kjanto’s Frozen Elsa
(Memus Professor Higgins ex Ch Croft’s A Kind 
Of Magic)

E: Tangen, Torkild
O: Tangen Torkild og Wenche
 
Norsk Championat: 
25.06.2017 Oppdal Hundeklubb, Oppdal
Dommer: Liljeqvist, Liz-Beth C

N Uch Kjanto’s Frozen Kristoffer
(Memus Professor Higgins ex Ch Croft’s A Kind 
Of Magic)

E: Tangen, Torkild
O: Tangen Torkild og Wenche
 
Norsk Championat: 
24.06.2017 Gauldal Hundeklubb, Oppdal
Dommer: Delerue, Pedro Sanches

Foto: Elisabeth B. Eknes

RO Uch ROGr Ch Bucharestwinner 
-17 Mellsjøhøgda’s I’m A Supersen-
sation (C.I.B N CZ SI Uch Microgården’s Super 
Trouper ex Mellsjøhøgda’s Latest Sensation)

E: Tangnes Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes 
Rumensk Champion: 
11.06.2017 ACMB, Bucharest Romania
Dommer: Petru Muntean, Romania 
Rumensk GrandCh, Bucharestwinner-17: 
11.06.2017 ACMB, Bucharest Romania
Dommer: Calin Mitra, Romania
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Lille-majas Yess
(DK SE PL UCH NJV-15 LA-MIN-SO’s Ladies 
Knight ex Lille-majas Kaos)

E: Frøysa, Ingrid
O: Frøysa, Ingrid
 
29.04.2017 Norsk Berner Sennenhundklubb, 
Letohallen

Microgården’s A Cappella
(Tiakaro’s Mr Kris Birkson ex INT BG MK MD 
Uch Mellsjøhøgda’s Just Irresistible)

E: Johannessen, Ann Cathrin
O: Johannessen, Ann Cathrin
 
25.06.2017 Oppdal Hundeklubb, Oppdal

Mellsjøhøgda’s I’m A Supersen-
sation (C.I.B N CZ SI Uch Microgården’s Su-
per Trouper ex Mellsjøhøgda’s Latest Sensation)

E: Tangnes Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes
 
10.06.2017 ACMB, Bucharest Romania 
10.06.2017 ACMB, Bucharest Romania 
11.06.2017 ACMB, Bucharest Romania
11.06.2017 ACMB, Bucharest Romania

Minshelties Brad Paisley
(INT NORD HR N SL Uch Eddiebakken’s Lucky 
Luke ex N DK HR Uch Croft’s Ice Queen)

E: Olsen, Finn Helge
O: Hindenes, Tone

03.06.2016 Norsk Shetland Sheepdog Klubb, 
Drammen

Frostice Arctic Rose 
(SE Uch Sommerville MR Nice Guy ex Frostice 
Magic Moment)

E: Andersson Birgit, Sverige
O: Andersson Birgit, Sverige
 
27.05.2017 N. Berner Sennenh.kl. Nord, Narvik 
28.05.2017 Narvik Trekk- Og Br.h.kl, Narvik

Joyland’s Made In A Song 
(N SE Uch Lythwood Sundealer ex Joyland’s 
Made For Fun)

E: Rekstad, Bente Sjøvold
O: Svandalsflona, Gro/ Olsen, Finn Helge
 
24.06.2017 N. Collie Klubb Sørlandet, Evjemoen 
07.05.2017 Sør-Rogaland Br.h. Kl., Nord Jæren

Kjanto’s Frozen Elsa
(Memus Professor Higgins ex Ch Croft’s A Kind 
Of Magic)

E: Tangen, Torkild
O: Tangen Torkild og Wenche
 
25.06.2017 Oppdal Hundeklubb, Oppdal

Kjanto’s Frozen Kristoffer
(Memus Professor Higgins ex Ch Croft’s A Kind 
Of Magic)

E: Tangen, Torkild
O: Tangen Torkild og Wenche
 
24.06.2017 Gauldal Hundeklubb, Oppdal
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Phrostmade’s Lovebug
(Ch Kismet’s Don’t Mess With Texas ex Blue 
Heavens Love Story)

E: Nilsen, Lill Kristin
O: Nilsen, Lill Kristin og Mortensen, Gunhild

17.06.2017 Tromsø Hundeklubb, Tromsø
18.06.2017 Norsk Kennel Klub Troms/Finnmark, 
Tromsø

Request Shaded Style
(N UCH SE UCH FI UCH Request Star Warrior ex 
Request Golden Belle)

E: Waara, Kristina, Sverige
O: Engebro, Lillemor, Sverige

18.06.2017 Norsk Kennel Klub Troms/Finnmark, 
Tromsø

Sandymoor Someoneelse Bites 
Thedust (Achor’s Surprise Imperial Beauty ex 
White Coastal Little Blue Eureka)

E: Nylén Olofsson Lena, Sverige
O: Nylén Olofsson Lena, Sverige

10.06.2017 Norsk Welsh Corgi Klubb, Drammen

Shelteam Who’s That Girl
(Memus Professor Higgins ex 	Shelteam 
Chacharel)

E: Tangen, Torkild
O: Jidegren Lotta/Karlsson Mats

04.06.2017 Norsk Shetland Sheepdog Klubb, 
Drammen

NJV-16 Minshelties Cloud Of Dust
(Ch Japaro Eye of the Storm ex Ch Minshelties 
Ain’t Nothin’ Like)

E: Hindenes, Tone
O: Hindenes, Tone

11.06.2017 Norsk Kennel Klub, Oslo Ekeberg

Mohnesee Blacksmith
(Mohnesee Dreamboat ex Mohnesee The Dance 
Mistress)

E: Tangnes, Sissel
O: Law, J. J.

29.04.2017 Surnadal Og Rindal H.kl., Sunndalsøra 
27.05.2017 Orkdal Hundeklubb, Storås

North Sheltie’s Edge Of Glory
(N Uch Blue Heavens Eclipse ex Shellrick’s Touch 
Of Class)

E: Fredriksen, Ivar
O: Haugstvedt, A og R/ Jansson, S/ Fredriksen, I

07.05.2017 Vest-Finnm. Fugleh.kl, Kvalsundhal-
len

Orreknuppen’s Sweet As Honey
(Sheltifarmen’s Jedi ex Bermarks Zafira)

E: Krogstad, Inger
O: Krogstad, Inger

24.06.2017 Gauldal Hundeklubb, Oppdal
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St. Kilda’s Walking on Sunshine
(N Uch St.kilda’s Sign From Above ex St. Kilda’s 
Pride Up)

E: Antonsen, Iris Hanne og Ursin, Rita
O: Lauritzen L og B/Skårn L og T/ Gullvik I/ Frivåg 

28.05.2017 Narvik Trekk- Og Br.h.kl, Narvik

Teddy Bear Lohrien
(PL Ch Harry Potter Lohrien ex Affair of Heart 
Lohrien)

E: Odden, June Sølvi
O: Ziemnicka, Beata, Polen 

30.04.2017 Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra

The One Golden Pearl
(N UCH St. Kilda’s American Mister ex Bella)

E: Odden, June Sølvi
O: Pedersen, Lilliane

29.04.2017 Surnadal Og Rindal Hundeklubb, 
Sunndalsøra

Yuwang’s Aila To Ingivito
(N Uch Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex Ingivito’s 
Kaia To Yu Wang)

E: Vestnes, Ingrid Anne
O: Myklebust Arild & Marianne 

30.04.2017 Sunndal Hundeklubb, Sunndalsøra

Silkwizard’s First Knight
(CIB Limbunya Orion ex Lundecock’s Not You)

E: Jønsson, Rannveig
O: Jønsson, Rannveig

30.04.2017 Norsk Dobermann Klub, Letohallen

Silkwizard’s Flawless Lady
(CIB Limbunya Orion ex Lundecock’s Not You)

E: Jønsson, Rannveig
O: Jønsson, Rannveig

13.05.2017 Norsk Kennel Klub, Ålesund

St. Kilda’s Legendary Tradition
(INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 NORDV-10 
NV-11 NVV-16 St. Kilda’s Legend In Time ex 
EJW-10 Macdega Revelry)

E: Halås, Gro Bødtker
O: Lauritzen, L og B/ Gullvik, I/ Frivåg, F

10.06.2017 Norsk Welsh Corgi Klubb, Drammen
13.05.2017 Norsk Kennel Klub, Trondheim

St. Kilda’s Crazy For You
(INT DK N UCH RO PL SI UCH Croft’s I Want It 
All ex N UCH North Sheltie’s Wine N Roses)

E: Solbakken, Kari Lynne
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

13.05.2017 Norsk Kennel Klub, Trondheim
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Zevista’s A Link To The Past
(Gosbäckens Oliver Zonett ex Croft’s Magic Of 
Love)

E: Vistad Liv-Jorun Hovda
O: Vistad Liv-Jorun Hovda

11.06.2017 Norsk Kennel Klub, Oslo Ekeberg

Zitara Star’s Zo Outlander
(N Uch Corinja’s A New Miracle In Blue ex Secret 
Mystery A Magical Moment)

E: Fors, Evelina
O: Odden, June Sølvi

24.06.2017 N. Collie Klubb Sørlandet, Evjemoen

Rallylydighet
LPIII RL1 RL2 Catoma’s Quick 
Stepping Nova (Ch Shelteam Dream-
catcher ex Catoma`s Dark Angel)

E: Berntzen, Elin
O: Jensen, Wenche E.
Mellomtittel Rallylydighet kl2:
20.05.2017 Bø og Sauherad Hundeklubb
1.pr 196 poeng Nr 2 av 13
Dommer: Hege Fredriksen 
Rallylydighet kl3:
21.05.2017 Bø og Sauherad Hundeklubb
1.pr 191 poeng (Napp) Nr 3 av 24
 	 Fører: Elin Berntzen 

RL1 Zitara Star’s An Heart Of Wis-
dom (N Uch Corinja’s A New Miracle In Blue ex 
Personlighetens Yatzy E)

E: Haugen, Linda
O: Odden, June Sølvi/ Teigen, Bjørn Ragnar
Rallylydighet kl1:
05.03.2017 Hadeland hundeklubb, Gran
1.pr 15 pl. 189 poeng. Dommer: Ghita Fossum 
27.05.2017 - Gjøvik hundeklubb, Øverby
1.pr 2 pl. 196 poeng. Dommer: Merete Kristensen
04.06.2017 N. Berner Sennenh.kl, Torpomoen
1.pr 4 pl. 184 poeng. Dommer: Trude Aas
 	 Fører: Linda Haugen 
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Brukshunden Tuva
Innsendt av Gunn Haugen

Jeg ble bedt av noen sheltievenner å 
skrive litt om hva jeg og min sheltie “Tuva” 
(Hasimo’s Fairytale), har drevet med in-
nen «brukshunden shetland sheepdog». 

Jeg har alltid vært meget opptatt av 
bruksegenskapene til rasen, da jeg me-
ner det ikke er mange raser som slår den 
når det gjelder å utøve flere sportsgrener 
samtidig, da også med flotte resultater. 

Men, samtidig vil jeg si, pga av min syk-
dom (emfysem), har det nok blitt ampu-
tert tempo fra meg, uansett har vi kom-
met langt og mangefoldig synes jeg.

Men, sheltien er allsidig og tillitsfull, så 
min “Tuva” har to førere, der jeg har lagt 
ned grunnarbeidet.  

Jeg har deltatt i NBF’s sportsgren spor kl. 
D, og fikk opprykk til kl.C. 

På grunn av sykdommen måtte jeg legge 
sporgåing i marka på hylla dessverre, 
men fikk bevist at sheltien også kan delta 
i NBF sitt program. 

Det er her “Tuva’s” andre fører Ann kom-
mer inn. De har gått på blodsporkurs 
sammen, og instruktørene mente “Tuva” 
var meget dyktig.  

Kursdeltakere og instruktører bestemte 
seg for å legge et meget vanskelig spor 
til dem, for de mente «dette gikk alt for 
lett» for lille “Tuva”. 

En sprek herremann la ut et “berg og dal-
banespor,” over elver og snaue berg, men 
“Tuva” ruste igjennom sporet som ingen 
ting. 
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Ok, vi meldte på blodsporsprøve etter endt kurs, men på prøven fikk hun ikke godkjent!  
Jeg har evaluert dette og vet hva det må jobbes med, så vi blir nok å prøve på nytt. 

Viltspor er ikke noe problem heller, fører 2 Ann er en sprek dame, og dem har vært på 
mange turer hvor elg, hjort og rådyr alltid er til stede. “Tuva” er lært opp til å sette seg 
ved fot når dem plutselig går seg på vilt, og da kommer det ikke en lyd fra henne heller.

Så, dette blir et nytt mål, blodspor og viltsporprøver. 

I 2015 debuterte jeg i LP kl. 3, da etter de gamle reglene. Jeg har ikke startet i klassen 
med de nye reglene, men det også står for tur. 

Jeg har innimellom her drevet med 
rallylydighet, og 04.06.2017 kunne 
“Tuva” smykke seg med tittelen N  RL 
CH. Vi ble da også direkte kvalifisert 
for NM i rallylydighet 2017.  

Håper jeg greier å delta, men skrot-
ten bestemmer! Så jeg viser til at 
Ann er den som blir å gå spor med 
henne, og jeg tar “det andre”……

Når det gjelder agility har vi, etter 
mitt tempo, sprunget mang en bane, 
men klart, det er noe vi ikke kan drive 
med…… men fint som moro og ad-
spredelse i treningen. 

Det er en ting til jeg så inderlig kunne 
tenkt meg å prøve, og det er saue-
gjeting. Synes det er meget interres-
sant å se om gjeteregenskapene er i 
behold hos rasen.  

Vi får se hvor det bærer hen, kanskje 
jeg greier å prøve meg på det om an-
ledningen skulle by seg.

Eksteriørmessig har “Tuva” blitt 
bedømt flere ganger med excellent, så hun er vel grei nok eksteriørmessig. 

Til slutt vil jeg berømme styret i NSSK, som har vedtatt nye årspremier, hvor allsidig-
heten til rasen blir belønnet. 

Jeg vet mange er meget aktive med sin sheltie, og har oppdådd flotte resultater. Vi må 
ikke glemme hvor mye arbeid som legges ned i “brukshunden Shetland Sheepdog”, 
derfor er de nye årspremiene på sin plass. 

Med hilsen Gunn og Tuva
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Store forskjeller på tørrfôr-kvalitet
Sakset fra: https://www.nmbu.no/
aktuelt/node/32491 Foto: Shutterstock

«Lam og ris» står det på 
posen med hundefôr. Det 
høres velsmakende ut, men 
sannheten er at kvaliteten 
på ingrediensene kan være 
dårlig, ifølge ny forskning.

Proteinet i tørrfôr til hund kommer fra biprodukter fra slakteriindustrien. Det vil si kjøtt, 
innvoller, brusk, bein og fisk som har blitt malt opp til proteinmel.

Kvaliteten på fôret avhenger naturlig nok av råstoffet. Proteinmel som inneholder mye 
kjøtt og innvoller og mindre brusk og bein, gir best kvalitet. Det gir bedre næring-
sopptak i hundens tarm og bedre fordøyelighet. Dessuten passer proteinet bedre til 
hundens behov. 

Er det derimot mye oppmalt brusk og bein i fôret, blir kvaliteten dårligere. Hunden får 
i seg mindre næringsstoffer – i verste fall: for lite. 

En ny undersøkelse gjennomført av forskere ved NMBU viser nå at det er stor forskjell 
på hvor mye bein og brusk de vanligste typene proteinmel som brukes i dag inneholder.

Viktig for hundens helse

Protein inneholder en del essensielle aminosyrer som hunden må få i seg. Fordøye-
ligheten, eller mengden protein som absorberes i tarmen, forteller noe om pro-
teinkvaliteten og fôrets evne til å tilføre disse essensielle næringsstoffene. Det er viktig 
for hundens helse.

– Hundens avføringsmengde vil være en pekepinn på beininnhold og næringsopptak 
fra fôret. Mye avføring betyr mye bein i proteinmelet, sier forsker Øystein Ahlstrøm 
ved NMBU.

– Produsentene av hundefôr kjenner nok disse verdiene, men på fôrpakkene står 
det ingenting om fordøyelighet eller kvaliteten på proteinet fordi det ikke er pålagt å 
deklarere. Det står bare mengden protein fôret inneholder, fortsetter han.

Ahlstrøm har en klar formening om informasjonen eller snarere den manglende infor-
masjonen på posene med tørrfôr til hund.

– Fôrprodusentene spiller på hundeeiers følelser og oppfatning av det de ser og leser på 
posen. Og budskapet er utformet ved hjelp av bilder og tekst slik at helseargumentene 
skal komme tydelig fram for en mer eller mindre uvitende hundeeier, sier Ahlstrøm.
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Rått kjøtt i fôrblandingen øker ikke fordøyeligheten av protein

Mekanisk utbenet kjøtt er i økende grad benyttet i tørrfôr til hund. Tanken er at kjøttet 
har en bedre proteinkvalitet med høyere fordøyelighet enn mel.

Derfor så Tjernsbekk i en del av doktorgradsarbeidet også på proteininnholdet i fôr 
som var tilsatt rest av mekanisk utbenet kyllingkjøtt og flytende fiskeprotein. I forsøket 
var ikke disse ingrediensene varmebehandlet før fôrproduksjonen begynte, og begge 
hadde en proteinfordøyelighet på omkring 90 prosent. Ved å bruke 25 prosent av disse 
gode proteinkildene som erstatning for tradisjonelt kyllingmel i et tørrfôr burde resul-
tatet bli økt proteinfordøyelighet.

Etter bearbeidingen av fôret viste det seg overraskende nok at fordøyeligheten ikke ble 
høyere enn tidligere. Tjernsbekk konkluderte med at det mest sannsynlig var varme-
behandlingen som hadde hatt en negativ effekt på fordøyeligheten.

– Det å tilsette rått kjøtt eller ubehandlet fiskeprotein i fôret høyner ikke nødvendigvis 
fordøyeligheten på proteinet i det ferdige tørrfôret, sier Ahlstrøm.

Referanser:
M. T. Tjernsbekk m.fl.:2016. Protein and amino acid bioavailability of extruded dog food with pro-
tein meals of different quality using growing mink (Neovison vison) as a model. Journal of Animal 
Science Vol. 94 (9) 3796-3804. DOI:10.2527/jas.2016-0526

M. T. Tjernsbekk m.fl.:2017. Raw mechanically separated chicken meat and salmon protein hy-
drolysate as protein sources in extruded dog food: effect on protein and amino acid digestibility. 
Journal of Animal Physiology and Animal Nutrition. DOI: 10.1111/jpn.12608

Foto: Kristine Lilleløkken

Fiskemel er best

I et doktorgradsstudium ved NMBU testet stipendiat Maria Therese Tjernsbekk tre typer 
proteinmel som er vanlig å bruke i tørrfôr til hund. Det var mel av lam, kylling og fisk.

Resultatene viste tydelig forskjell mellom meltyper.

Mel av lam kom dårligst ut med en proteinfordøyelighet på 71 prosent. Dette melet var 
også det som inneholdt minst av de nødvendige essensielle aminosyrene.

Kyllingmel fikk et middels resultat på fordøyelighet med 80 prosent.

Fiskemel kom best ut med et meget godt resultat på 87 prosent. Fiskemel er laget av 
hel fisk, derfor har det høyere proteininnhold og høyere fordøyelighet fordi det inne-
holder mer muskelprotein enn lam og kylling som er laget av biprodukter.

Kyllingmel er det mest brukte proteinmelet i fôr fordi tilgjengeligheten er god. Fjørfe 
slaktes kontinuerlig i motsetning til lam, som for det meste slaktes om høsten. Begge 
meltyper er billige ingredienser. Fiskemel brukes i fiskeoppdrettsnæringen og er en 
veldig god, men relativt dyr kilde til protein.

Kompenserer dårlig fordøyelighet med mer protein

Ved produksjon av fôr er det er vanlig å beregne proteintilførselen ut fra en forutset-
ning om 80 prosent fordøyelighet på protein. Hvis proteinet består av mye bein og bare 
har 65 prosent fordøyelighet står hunden i fare for ikke få aminosyrebehovet dekket 
selv om anbefalt proteininnhold i tørrfôret er oppfylt.

– For å unngå mangel kan fôrprodusenten velge å gå opp i proteinnivå og sikre at hun-
den får nok protein selv om fordøyeligheten er lav, sier Ahlstrøm.

Sterk varmebehandling reduserer fordøyeligheten

Når proteinmelet lages av fra for eksempel lam og kylling, gjennomgår råstoffet en 
lovpålagt varmebehandling ved 133 grader i 20 minutter på grunn av faren for smitte. 
Fiskemel har ikke det samme kravet til varmebehandling, og blir ofte tørket ved lavere 
temperatur.

Varmebehandlingen gjør at proteinfordøyeligheten reduseres.

Dobbel varmebehandling

Tørrfôr til hund er laget ved hjelp av ekstrudering, som er en form for varmebehandling 
av en deig med fôringredienser hvor deigen har høyt vanninnhold. I det ferdige produk-
tet er vanninnholdet redusert for å få et lagringssikkert produkt, som er de velkjente 
brune kulene vi gir til hunden.

– Proteinmelet som brukes i deigen, er allerede tørket under høy temperatur og vil 
altså gjennomgå en ytterligere varmebehandling med fare for reduksjon i protein-
fordøyeligheten, sier Ahlstrøm.
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Fòrallergi og eliminering
Sakset fra: http://www.royalcanin.no

Hva betyr en fôrallergi?
Generelt sett betyr en allergi at kroppens immunforsvar overreagerer på et 
stoff som normalt sett ikke er skadelig. Dette kan for eksempel være et stoff 
eller en ingrediens i fôret. I denne artikkelen diskuterer vi mekanismene bak 
en fôrallergi og oppklarer noen vanlige misforståelser når det gjelder allergi 
hos katt og hund. 

Av alle næringsstoffene som finnes i katte- og hundefôr er det bare proteinet som kan 
virke som et allergen; dvs. stimulere immunforsvaret til en allergisk reaksjon. Pro-
teiner finnes i mange forskjellige råvarer, både animalske og vegetabilske. Dette gjør 
at mange feilaktig tror det er kornet som er synderen. 

Hvis en katt eller hund er allergisk mot en korntype, er det altså proteinet i kornet 
som er årsaken til reaksjonen. Et kjæledyr som er allergisk kan være allergisk mot 
ett eller flere spesifikke proteiner. Men en katt eller hund kan ikke være allergisk mot 
proteiner generelt. Proteiner er en livsviktig del av kostholdet, og de er nødvendig i 
riktige mengder – hver dag. 

HVORDAN OPPSTÅR EN ALLERGI?
En vanlig misforståelse er at en fôrallergi bare blusser opp ved et fôrbytte. Men faktum 
er at kroppen må ha blitt utsatt for allergenet flere ganger for at en allergi skal oppstå. 
Immunforsvaret «leser av» proteinet og danner spesifikke antistoffer. Det er først når 
det finnes antistoffer mot proteinet at en allergisk reaksjon kan utløses i kroppen. 

Katten eller hunden kan ha spist et fôr i flere år før en allergi blir utviklet. At et dyr plut-
selig reagerer allergisk på en proteinkilde det har spist hele livet, er altså ikke uvanlig, 
tvert imot. Hvorfor enkelte katter og hunder utvikler allergier vet man ikke helt, men 
man vet at både miljøfaktorer og arvelige faktorer spiller inn. Derfor er det en generell 
anbefaling at man ikke skal avle på en katt eller hund som har allergier.

FLERE VANLIGE MISFORSTÅELSER
«Hunden min er allergisk mot protein.» 
Det stemmer at det er proteiner man blir allergisk mot, men en allergi utløses av 
ett eller flere spesifikke proteiner. Kjæledyret kan for eksempel være allergisk mot 
storfeproteiner, kyllingproteiner eller melkeproteiner, men ingen er allergisk mot alle 
proteiner.

«Katten min har akkurat byttet fôr, og nå har den begynt å klø seg. Det må 
være en fôrallergi.» 
Første gangen en katt eller hund utsettes for et allergen kan den ikke reagere allergisk 
på det. Det er nødvendig med gjentatt kontakt for at immunforsvaret skal kunne danne 
de antistoffene som kreves for å skape en allergisk reaksjon. Det er derfor uvanlig at 
en allergi bryter ut i forbindelse med et fôrbytte. 

Slik fungerer en elimineringsdiett
En elimineringsdiett hjelper veterinæren med å bestemme om en fôrallergi 
kan være årsaken til at katten eller hunden din klør seg. Dietten varer van-
ligvis fra seks til åtte uker, eller i henhold til veterinærens anvisning, og et-
terfølges av en såkalt provokasjonsdiett. 

DEN FØRSTE FASEN
 
Kattens eller hundens fôr erstattes i denne perioden av et klinisk bevist veterinærfôr, 
for eksempel Anallergenic fra oss i Royal Canin. Husk på å ikke gi dyret noe annet å 
spise mens det går på dietten. 

 I løpet av en uke blander du gradvis inn en større andel av det nye fôret i det gamle   
   fôret, til du har byttet helt til det nye fôret. Behold kattens eller hundens gamle fôr 
   så du kan benytte dette under den andre fasen i forsøket.
 Vær streng – det er kanskje viktigst av alt! Ikke gi kjæledyret snacks, godbiter,

   belønninger, tyggebein, produkter for god tannhelse, tannkrem, næringstilskudd med
   smakstilsetninger osv.  

DEN ANDRE FASEN
Når elimineringsdietten er gjennomført, gå vi over til provokasjonsdietten. Denne 
pågår i en til to uker, eller i henhold til veterinærens anbefaling.

 Begynn provokasjonen eller testperioden med å tilsette en liten del (10-20 %) av 
  dyrets tidligere fôr i porsjonen med Anallergenic eller det fôret som veterinæren har
  valgt.
 Hvis de kliniske symptomene kommer tilbake (for eksempel kløe), kan veterinæren

  stille diagnosen fôrallergi for katten eller hunden din.

Tegnet av: Rosalind Allan. Norsk 
oversettelse: Reidun Monsholm
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Forskning sier at eldre 
med hund har bedre helse

Sakset fra: http://forskning.no/

Hund er mer effektiv enn
treningsstudio når du er gammel

En firbeint turkamerat kan være viktigere for å få deg opp av 
godstolen enn trimgrupper og treningsstudio.

Eldre briter som hadde en hund å dele 
livene sine med, var mer aktive enn de 
uten hund. Og det gjelder på tross av vær 
eller vind.

De som hadde en hund å gå tur med var 
til og med mer aktive på dagene med 
styggest vær, enn det de bikkjeløse var 
på den beste solskinnsdag. Det viser en 
ny studie fra University of East Anglia.

Stor forskjell på hvor aktive de var

I gjennomsnitt kom eldre som gikk tur 

Forskerne mener ikke at den nye studien betyr at absolutt alle som blir eldre bør skaffe seg
en hund. Det er tross alt mye som skal til for å gi en firbeint turkamerat et godt og verdig liv. 

(Foto: Budimir Jevtic / Shutterstock / NTB scanpix)

med hunden sin seg opp av stolen i 30 
minutter mer hver eneste dag, enn de 
som ikke hadde en firbeint kompis. En 
halvtime høres kanskje ikke mye ut, men 
forskerne mener at det kan gjøre en stor 
forskjell.

– Vi vet at det vi blir mindre fysisk aktive
etter hvert som vi kommer opp i årene, 
men vi er mindre sikre på hva vi kan gjøre 
for å hjelpe folk å holde seg aktive når de 
blir eldre, sier Yu-Tzu Wu, forsker ved Uni-
versity of East Anglia, i en pressemelding.

Halvtimen i forskjell er mye større enn 
den forskerne vanligvis ser når det settes 
i gang tiltak for å få eldre til å bevege seg 
mer, som organisert trimming, besøk til 
treningsstudio og grupper som går tur 
sammen.

Sitter stille i elleve timer hver dag

Forskerne fikk over tre tusen briter mel-
lom 49 og 91 år til å gå med en skritt-
teller i syv dager i strekk. I gjennomsnitt 
brukte de 11 av døgnets timer til å sitte 
stille, ikke inkludert de av timene som 
gikk bort til å sove. 

Forskerne koblet det de fikk vite fra skritt-
tellerne med været fra området hvor for-
søkspersonene befant seg. Det viser seg 
at de som gikk tur med hundene sine hver 
dag var mer aktive enn resten. Og alle 
var mindre aktive på kalde og våte dager. 
Men hundeeierne ble mye mindre påvirket 
av været enn resten av de eldre.

– Vi ble virkelig overrasket over forskjel-
len i hvordan været påvirket aktiviteten til 
de som gikk tur med hunder og resten av 
forsøkspersonene, forteller Wu.

En femtedel av de som deltok i under-
søkelsen sa at de eide en hund, og nesten 
alle disse sa de gikk tur med hunden sin.

Sunt å ta vare på dyr

Dette er ikke den eneste forskningen som 
viser fordelene ved å ha ansvar for en 
hund eller et annet husdyr.  

I 2014 skrev forskning.no om en stor 
gjennomgang av studiene på feltet. Den 
slo fast at hundeeiere har færre helse-
plager etter hvert som de blir eldre.

Den viste også at det å gå tur med hund-
en er knyttet til lavere risiko for kompli-
kasjoner hos pasienter med hjerte- og 
karsykdommer. Men det er ikke bare fryd 
og gammen. Det å ha et husdyr krever 
mye av deg, og det kan også være dyrt.

I forskningsoppsummeringen spekulerer 
forskerne på at nettopp ubehaget ved å 
ha en hund kan være positiv for helsa. De 
kan rett og slett tvinge eierne sine til å bli 
mer aktive enn de ellers ville vært.

Kan være at eldre med hund uan-
sett har bedre helse

Men er det egentlig hunden som gjør ut-
slaget, eller er det bare et tegn på noe 
annet? Forskerne bak den nye studien fra 
University of East Anglia er åpne for at det 
ikke er turene med bikkja som gir utslag i 
studien deres. 

Det kan heller være det at eldre som er i 
stand til å ta vare på en hund har bedre 
helse fra før, og velger å ha en hund fordi 
de liker å bevege seg.

Forskerne mener uansett ikke at dette 
betyr at absolutt alle som blir eldre bør 
skaffe seg en hund. Det er tross alt mye 
som skal til for å gi en firbeint turkamerat 
et godt og verdig liv.

I stedet foreslår de at lokalsamfunn og 
veldedige organisasjoner kan trå til for å 
organisere hundelufting for alle. På den 
måten får de eldre som ikke eier en hund 
selv, en god grunn til å forlate godstolen.

Referanse:
Yu-Tzu Wu mfl. «Dog ownership supports the 
maintenance of physical activity during poor 
weather in older English adults: cross-sectional 
results from the EPIC Norfolk cohort» J Epi-
demiol Community Health, 24 juli 2017. doi: 
10.1136/jech-2017-208987

Foto: Marita Bøe
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10 fakta om hund
Fra: http://top10beste.com/10-fakta-om-hunder/

Hunden er menneskenes beste venn. Kanskje har du hund eller ønsker å 
skaffe deg det? Eller kanskje er du bare nysgjerrig på å lære mer om hunder? 

Uansett, her er 10 fakta du kanskje ikke visste om hunder:

#1: Opprinnelse
Hund er i nær slektning med ulven. For omlag 50 000 år siden begynte vi mennesker 
å leve sammen med ulver. Hunden vi kjenner i dag ble dermed gradvis skapt. Hund er 
det første husdyret vårt.

#2: Syn
Mens vi mennesker har 3 typer fargefølsomme celler i øynene, har hundene bare 2. 
Hunder kan dermed skjelne mindre farger enn oss. De kan skille mellom blått og gult 
men ikke mellom rødt og grønt. Hunder kan derimot oppfatte bevegelser bedre enn 
det vi klarer. Når vi ser at “et eller annet” farer forbi, ser hunder detaljene på det som 
dro forbi dem i stor fart. Hunder ser nemlig 75 bilder i sekundet, mens vi mennesker 
bare ser 55. 

#3: Tygger ikke maten
Hunder har ikke noe behov for å tygge maten mer enn det som er nødvendig for å 
svelge. Dette er fordi fordøyelsen først starter i magesekken.

#4: Levealder
Gjennomsnittlig levealder for hunder er 12-13 år.

#5: Hørsel
Hunder har helt klart mye 
bedre hørsel enn oss men-
nesker og kan oppfatte ly-
der opp mot 35 000 hertz. 
Vi mennesker er dog noe 
flinkere til å oppfatte hvor 
lyden kommer fra, selv om 
hunden også er flink til 
dette.

#6: Forbudte hunderaser
Det er forbudt å holde ulv eller blandinger mellom hund og ulv i Norge. Eierne får like-
vel beholde hunden sin om den ble født før forbudet ble innført. Det er også forbudt å 
holde hunder som er trent til å angripe mennesker eller andre hunder.

#7: Vekt
Det er store forskjeller når det gjelder vekt hos hunder. De minste veier under 1 kg. 
mens de største veier over 100 kg.

#8: Smaksløker
Mens vi mennesker har omtrent 9000 smaksløker, har hunder bare omtrent 1700 
smaksløker.

#9: Øyekontakt
De eneste to artene vi vet om som søker visuelle hint fra andres øyne er nettopp hund-
en og mennesket. Hunder gjør derimot dette kun med mennesker.

#10: Luktesans
Hunder har 10 000 ganger bedre luktesans enn mennesker.

Kilder:
https://snl.no/hund
https://no.wikipedia.org/wiki/Tamhund
http://www.viralomania.com/rare-fakta-om-hunder/
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Gjengitt med tillatelse fra AGRIA: http://www.agria.no/

Nesemidd
hos hund

Nesemidd, Pneumonyssoides caninum, er 
parasitter som bare trives i hundeneser. 
I dag har forekomsten av nesemidd blitt 
rapportert stort sett fra hele verden. Men 
av en eller annen grunn er det fremfor alt 
i Norge og Sverige man anser at parasit-
ten skaper problemer hos hundene.

Se nesemidden krype
Nesemidden er ovalformet og lys gule i 
fargen. De er mellom 1 og 1,5 mm lange 
og mellom 0,5 og 0,9 mm brede. Om man 
kikker nøye etter i godt lys kan man med 
det blotte øye se nesemidden krype på 
hundens nese.

For å være hundre prosent sikker på at 
en hund har nesemidd kreves det at hun-
dens nese og bihuler obduseres. Man vet 
ikke hvordan nesemidden sprer seg mel-
lom hundene, men det virker sannsynlig 
at de smitter ved direkte kontakt mellom 
hundene. Eventuelt kan det også være 
at hunden smittes indirekte ettersom 
nesemidden kan overleve lenge utenfor 
nesen.

Behandle for sikkerhets skyld
På en levende hund kan det være vans-
kelig å konstantere om den har nesemidd 
eller ikke. Det finnes i dag ikke noen enkel 
og pålitelig metode å bruke, som oftest 
må dyreeieren nøye seg med en sannsyn-
lighetsdiagnose. Mange hunder behandles 
også ”for sikkerhets skyld”.

Før pleide man å spyle hundens nesehule

med fysiologisk saltvann og inspisere den 
med endoskop. Det krever da at hunden 
er bedøvet og er derfor meget omsten-
dig. Det er heller ikke hundre prosent sik-
kert at man finner nesemidd ved hjelp av 
denne metoden.

Snue og nyser
Hunder med nesemidd kan vise ulike 
symptomer, men vanligvis er det symp-
tomer fra de øvre luftveiene i form av f. 
eks. nysing, snue, reversed sneezing (in-
novernysing hvor hunden trekker inn luft 
og nesesekret med en kraftig snorkelyd) 
og nedsatt luktesans. Som oftest er all-
menntilstanden upåvirket.

Medisinering og bivirkninger
Akkurat som diagnosemetodene var be-
handlingene man brukte før for nesemidd 
mer eller mindre risikable og usikre. F.eks. 
ga man hunden nesedråper som besto av 
en blanding av eter og mineralolje eller lot 
den puste inn organisk fosforforbindelser.

År 1988 ble Ivermectin (Ivomec®) fores-
lått brukt som behandling av hunder 
med nesemiddinfeksjon. Preparatet er 
ikke registrert for bruk mot nesemidd 
hos hund. En del individer, da fremfor alt 
noen raser, som Collie, Shetland Sheep-
dog og Australian Shepherd er følsomme 
for ivermectin og dødsfall har inntruffet.

I dag behandles de fleste hundene med 
tabletten Interceptor® som er et legemid-
del mot nesemidd med milde bivirkninger.

Hvilken som helst hund kan rammes av nesemidd. Det er ufarlige parasitter som 
lever sine liv i hundens nese og bihuler. Nysing og snue er de vanligste symptomene 
på at de små dyrene har tatt din hunds nese i besittelse.
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Gjengitt med tillatelse fra AGRIA: http://www.agria.no/

Glykol er livsfarlig 
for hunder

Hunder drikker gjerne søt glykol eller slik-
ker i seg snø der hvor vesken er sølt ut. 
Det kan være vanskelig å vite om hund-
en har fått det i seg, og diagnosen kan 
også være vanskelig å stille på et tidlig 
tidspunkt, ettersom symptomene ligner 
på andre nyreskader. Blod- og urinprøver 
kan likevel gi et svar.

Hunden blir tørst
De første tegnene på forgiftning viser seg 
fra 30 minutter til 12 timer etter at hund-
en har fått i seg glykolen. Hvis hunden har 
svelget en stor mengde glykol, kan den dø 
raskt. Om ikke, så er symptomene kraftig 
tørste, den urinerer mye, blir vinglete og 
kaster opp. I blant beskriver hundeeiere 
det som at hunden virker beruset.

Etter tolv timer kan det virke som om 
faren er over, men ettersom de giftige

komponentene i glykolen brytes ned på 
ulike måter kommer neste runde med 
symptomer etter ca 24 timer. Da slutter 
nyrene å fungere. Hunden slutter å uri-
nere, den kaster opp og blir dårligere og 
dårligere.

Hvis du mistenker at hunden din har fått 
i seg glykol, må du ta den med til veter-
inæren umiddelbart. Hos veterinæren får 
hunden, om det ikke har gått for lang tid, 
et middel slik at den kaster opp. Deretter 
trenger den intravenøs behandling.

Hvis du mistenker at hunden din 
har fått i seg glykol skal du gjøre 
følgende:
- Kontakt veterinæren umiddelbart
- Ta med en urinprøve dersom det har
  gått mer enn 6 timer fra hunden ble
  forgiftet

Glykol finnes i blant annet frostvæsken man har i biler og båter, og den er svært 
giftig for hunder. Den trenger ikke å få i seg store mengder med glykol før den blir 
dårlig. Her får du noen tips på hva du skal gjøre hvis hunden din har fått i seg glykol.

Foto: Tone Pedersen
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Ikke forstyrr en 
hund som sover

Akkurat som for oss mennesker er det svært 
viktig at hunden får nok søvn for at den skal trives og ha det bra. Ofte snakker 
vi om hvor viktig det er at hunden får nok aktivitet, men det er vel så viktig å 
passe på at hunden får nok hvile.

En god balanse mellom aktivitet og hvile er avgjørende for helsen og trivselen til hun-
den. Både for lite søvn og for mye søvn kan være tegn på at hunden ikke har det bra.

Det finnes ingen generell regel for hvor mye søvn en hund trenger. Dette vil variere 
avhengig av mange faktorer, som bl.a. alder, størrelse og livsstil. Det er ikke uvanlig at 
en mellomstor, voksen hund sover rundt 16 til 18 timer i døgnet.  

Hvis en frisk, voksen hund sover opp mot 22 timer i døgnet, kan man kanskje ane 
at ikke alt er som det skal. Det er mulig at hunden ikke får stimulering eller aktivitet 
utenom to korte spaserturer om dagen.   

Det er heller ikke uvanlig at små hunder sover for lite. Små hunder får ofte lov til å 
være mye mer aktive og løpe rundt inne på en helt annen måte enn større hunder. En 
stor hund som løper frem og tilbake over sofaen, vil i de aller fleste tilfeller raskt få 
vite at det ikke er i orden. Men en liten hund som gjør det samme, blir ikke rettet på 
i like stor grad.  

Det er viktig at vi legger til rette for at hundene våre skal få gode søvnvaner. Det er 
vårt ansvar å lære dem å roe ned og legge seg for å hvile.

Selve soveplassen og plasseringen av den kan også ha en innvirkning på hvor godt 
hunden sover. Det kan være lurt å plassere soveplassen der hunden selv velger å sove. 
Ofte vil hunden gjerne være der resten av familien er. Det er derfor ikke lurt å sette 
hundens soveplass i et hjørne helt for seg selv.

De fleste hundene vil gjerne ligge mykt og foretrekker en soveplass med pledd eller 
andre tekstiler. De fleste vil også trives med små kanter rundt soveplassen som de kan 
lene seg mot. Noen hunder vil gjerne ha tak over seg, så de får følelsen av å ligge i en 
beskyttet hule. Det finnes et stort utvalg av hundesenger på markedet, så det skulle 
ikke være noe problem å finne noe for enhver smak. Man kan selvfølgelig like gjerne 
lage en soveplass til hunden selv. Noen hunder vil kanskje synes at soveplassen blir for 
varm av og til. De velger da å legge seg på et kaldt gulv, eller ved døren eller under 
et vindu, der det trekker litt. Dette er helt naturlig og betyr ikke at hunden misliker 
sengen sin.

Det er svært viktig å huske på at en hund som sover ikke skal forstyrres. En hund som 
hviler skal alltid få sove til den våkner selv. Det er spesielt viktig å lære barna denne 
regelen. Barn kan ofte være ivrige og ønske å leke med hunden selv om den sover.

Som regel vil hunden automatisk regulere hvor mye den sover så lenge den får muli-
gheten til det.  Hvis hunden brått endrer søvnmønster og sover mye mer eller mindre 
enn den pleier, er det lurt å ta en tur til veterinæren for å finne årsaken til dette.

Sakset fra: http://www.royalcanin.no/
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LIVET MED HUNDEN DIN
Sakset fra: http://www.royalcanin.no/

Hvordan vet jeg at hunden min er overvektig?
Ved å holde hundens vekt på riktig nivå forebygges mange sykdommer og forventet 
levetid forlenges.

Det er enkelt å kjenne om hunden er overvektig eller tynn:
• Hvis du kan kjenne ribbena uten at de er for fremtredende, har hunden din ideell 
   vekt.

• Hvis du bare såvidt kan kjenne ribbena, er hunden din overvektig.

• Hvis du ikke kan kjenne ribbena i det hele tatt, er hunden din fet.

Kontakt din veterinær hvis du tror din hund er overvektig.

Tegnet av: Rosalind Allan - Oversettelse til norsk: Reidun Monsholm
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Korreksjoner i Årbok 2011-2015
 

Med et så stort antall fakta så kan det av og til bli noen feil og det beklager vi. Her er 
noen flere feil i årboka. Vi anbefaler at dere tar en kopi og legger i årboka. 

 
Se også medlemsblad 2/17, side 58. 

Mangler i Årboka: 
Andvaka Solaris - NVV-14
Bentlise First Ice Blue – Cert Skien 2015
Mainland’s Rainstorm – NVV-13 NordVV-14
Tunmark’s You Are My Sunshine – Cert Skien 2013
Zevista’s Sweet November – EUJW-15

De to certvinnerne Bentlise First Ice Blue og Tunmark’s You Are My Sunshine mangler 
da også i den oversikten fra side 101, og under linjer og familier.

Rettelser: 
s. 170 – Bentlise First Rose – er også DK Uch
s. 224 – Grandgables Just Singin’ Deja Blues – Cert DKK skal være Vejen 2011,
              dommer: Hardwick, Kathleen A. 
              Han har også CACIB  Vejen 2012, dommer: Rafael Malo Alcrudo
s. 228 – Ha-Dar Newsworthy – er også INT og LI Uch
s. 305 – Mainland’s Stephanie – tittel NVV-15
s. 393 – Sheltoon Eden – mor er bm
s. 428 – Toyamikis Prince Lukas – morfar er Shelridge Starmaker
              (ikke Japaro Robaidh at Lythwood)
s. 429 – Tunmark’s Heat O’The Nite – mormor er t (ikke bm)
               Eier er Vigdis Kleppe
s. 431 – Tunmark’s Wyatt Earp - Far skal være N SE Uch Fairyhome’s Flash Dance.
              Morfar: N DK Uch Tunmark’s I Am The Boss. 
              Mormors far: Nord UchLoclie Star’s Tri Bob Son Of A Gun  t
              Mormors mor: Romlingen’s An Italian Blue Diamond  bm 
s. 433 – Vibliz Abequa – far er Minnlett’s Good Looking 
              (ikke Ch Mainland’s Powerpoint)

Leeland Online With Charm går igjen som s (sobel) på alle stamtavler, hun er t 
(tricolour).



3/17 63

ANNONSER 

Foto: Tone Pedersen
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Vi HD og AD røntger våre hunder

Anette Skogvik, 6260 Skodje
Tlf: 41 84 88 55  E-post: askogvik@gmail.com  Web: http://www.kennelcaptiva.com

Valpene over er fra mitt C kull, født 04.06.17, og er etter
Shelteam Linus on the Line og Captivas All About That Bass “Nala”.

“Nala”

Vi HD og AD røntger våre hunder

Anette Skogvik, 6260 Skodje
Tlf: 41 84 88 55  E-post: askogvik@gmail.com  Web: http://www.kennelcaptiva.com

N Uch Captivas All Of Me
(Memus Professor Higgins ex
Catoma’s Undercover Angel)

“Pelle” ble Norsk utstillingschampion
på NKK Ålesund 13. mai.

Eier: Marit Bonsaksen

Foto: Elisabeth B. Eknes



3/1766

Wenche og Torkild Tangen
2164 Skogbygda 

Tlf. W: 959 11 754 / T: 948 03 194
Email: Torkild@kennelkjanto.com

Web: www.kennelkjanto.com 

(Memus Professor Higgins ex N Uch Croft’s A Kind Of Magic)

Kristoffer og Elsa er kullsøsken, og ble begge N UCH 2 år og 5 dg gamle.

N UCH Kjanto’s Frozen Kristoffer og N UCH Kjanto’s Frozen Elsa

Kristoffer
HD A

Elsa
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Terje Nilsen og Liz Aina Tangen
Heivannsveien 498, 3748 Siljan

www.lillevolden-kennel.com - Tlf: 93040324 eller 97133142

Lillevolden Funny Fighting Star - Funny - 6 1/2 mnd.
(Daylight Bright’s Wow Wow ex N Uch Poulsgaards Make My Day)
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Vinny B. Olafsen
Kjønnerødv. 134, N-3175 Ramnes
Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no
+47 33396964 /+47 41303811

Mainland’s I’m Your Shadow 
(Lundecock’s Golden Handshake ex  
Oddeskogen’s Jam Jam) 
Lucy - 8 uker (eier: Jorunn Østby)
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“Chloe” Minshelties Easy Money

Nye Minsheltievalper født 23.05.2017, etter "Prins" C.I.B N DK HR UCH KBHV-13 Minnlett's Really 
Special og "Maia" N UCH Black Pearl

fv: “Casper” Minshelties Extra Special og 
“Theo” Minshelties Eastwood

www.Minsheltie.com  
Tone Hindenes

Bakkesvingen 24, 4019 Stavanger 
Kontakt - Email: Tone@minsheltie.com 

Tone tlf: 997 47 249 - Kjell tlf: 982 03 620
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Ormøytoppen
Wenche Vikøren og Jan Oftedal
Ormøyveien 54, 4085 Hundvåg
Mob. W: 99260839 / J: 90837425. Mail: wenche.vikoren@lyse.net 

N Uch Ormøytoppen’s Coco Chanel 
	 (ES Uch Rannerdale Lord Charles ex  

N Uch Ormøytoppen’s To Die For)

C.I.B. N SE Uch Lundecock’s Tsaritsa
	 (EE CH FI UCH SE UCH Lundecock’s 

Traveling Man ex Lundecock’s Querida)

Ormøytoppen

Valpeshow på Norsk Eurasierklubb, Vålerbanen 15.07.17. 
Dommer Petter Fodstad.

Ormøytoppen's Sweet Music Man BIR og BIS valp, 
og hans kullsøster Ormøytoppen's Blaze Of Glory BIM valp. 

(INT NORD SE UCH NORDV-09-11 SE DK FI HE V-11 WW-10-11 KBHV-10 NVV-14 EUVW-15 
NVV-15 NV-15 Japaro Eye Of The Storm ex N UCH Ormøytoppen’s To Die For)

Wenche Vikøren og Jan Oftedal
Ormøyveien 54, 4085 Hundvåg
Mob. W: 99260839 / J: 90837425. Mail: wenche.vikoren@lyse.net 



3/1772

Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Gausdal kommune

Email: orreknuppen@bbnett.no
Web: www.orreknuppen.com

Tlf: 61 22 06 61 Mob: 905 04 848

N UCH Orreknuppen’s Very Special (Bob)
(Orreknuppen’s Starmaker & Orreknuppen’s Hadila)
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Torill T. Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no

Ramzo’s Why Not My Love “Wanda”
(Daylight Bright’s Perfect Match ex

Ramzo’s Rising Sun)

Croft’s Don’t Let Me Down “Candy”
(N SE UCH Lythwood Sundealer ex

N UCH Croft’s Prom Queen)

2 x Cert i Letohallen 29. og 30. april

2.BIG-valp på Vålerbanen 16. juli
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Erna og Bjørn Teigen 
Eikerveien 57, 3340 Åmot

 Tel - E: 90601758 - B: 91123808
Email: bjrteige@online.no 

Valper født 05.06.2017, 7 uker på bildene.
Far: Lundecock’s Alone In The Dark - Mor: Zitara Star’s Miracle In Blue

H H

HT
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Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 
vestsheltie@getmail.no

Bessie 4 1/2 år

Moorwood Simply Precious
(Au Grand Ch SE FIN DK Ch Louanda Simply Gold x 

CIB SE FIN EE Ch Swe W-2011 Moorwood A Flame of Passion)
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Hovedmedlemmer (19.05.2017 - 22.08.2017)

Husstandsmedlemmer

Oftedal, Johannes Nybø
Ormøyveien 54, 4085 Hundvåg

Wiik, Ole Andreas
Lidavegen 136, 6105 Volda

Ambjørnsen, Ruth
Kvednaneset 11, 4120 Tau

Arnesen, Tone
Svingen 48, 1734 Hafslundsøy

Gjedrem, Njål
Måltroststien 17, 4022 Stavanger

Grini, Nina
Lynnebakka 95, 2750 Gran

Kaspersen, Jim Asle	
Bokfinkvegen 4, 4700 Vennesla

Nygaard, Vibeke
Prost Stabels Vei 109, 2019 Skedsmokorset

Rosvik,  Hege
Ramsvikvegen 333, 6475 Midsund

Røed, Torild
Myra 24, 6156 Ørsta

Skaug, Lasse
løkka 16, 3055 Krokstadelva

Thuestad, Janne
Vigdarveien 23, 5550 Sveio

Foto: Claudia El-Saghbini
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